
Po przemówieniu L. Breżniewa

V/ świecie o radzieckim 
programie pokoju

Sekretarz generalny ONZ 
Kurt Waldheim scharakteryzo 
wał wypowiedzi sekretarza ge 
neralnego KC KPZR, Leonida 
Breżniewa na XV zjeździe ra 
dzieckich związków zawodo­
wych. dotyczące soraw polity­
ki zagraniczńej Związku Ra­
dzieckiego i sytuacji międzyna 
rodowej jako inicjatywę zmie 
rzającą do zmniei^zenia napię 
cia międzynarodcwego.

Także prasa amerykańska przy 
jęła pozytywnie przemówienie 
Leonida Breżn ewa. Pisma central 
ne w Nowym Jorku i w Waszyng 
tonie oraz dzienniki stanowe pod 
kreślają, że Leonid Breżniew ra- 
proponował rzeczową fazę roko­
wań zarówno na temat dwustron­
nych stosunków radziecko-amery- 
kańskich, jak i zasadniczych pro­
blemów międzynarodowych.

„New York Times” w arty­
kule pt. „Przemówienie Leoni 
da Breżniewa przyjęte z zado­
woleniem przez Stany Zjedno 
czone”. podkreśla, że Biały 
Dom sz.vbko i pozytywnie za­
reagował na to przemówienie. 
Jak nisze „New York Times” 
przemów1 enie Breżniewa bu­
dzi nadzieje na Dorozumienie 
miedzy USA a ZSRR w sora 
wie ograniczenia zbrojeń stra­
tegicznych. zarówno o charak 
terze ofensywnym jak i defen 
sywnvm.

„Washington Post” stwier­
dza, że to. co Dowiedział Leo­
nid Breżniew iest istotna wv- 
kIs*dnia nolityki ZSRR w-^hec 
głównych zagadnień między­
narodowych. (PAP)

Posłowie wielkopolscy otrzymali 
zaświadczenia o wyborze

W siedzibie Prezydium WRN w Poznaniu odbyło się wczo­
raj uroczyste wręczenie nowo wybranym posłom Ziemi Wiel­
kopolskiej (z okręgów nr 57 — 61) zaświadczeń Państwowej 
Komisji Wyborczej o wyborze na posłów.

Przewodniczący Prezydium
WRN — Franciszek Szczerbal 
złożył serdeczne gratulacje 
parlamentarzystom z okazji 
ich wyboru i życzył im owoc­
nego uczestnictwa w pracach 
Sejmu PRL VI kadencji. Z ko 
lei przewodniczący Prezydium 
WRN wręczył posłom zaświad 
czenia Państwowej Komisji 
Wyborczej. Następnie zabrał

Grupa nowo wybranych posłów 
Ziemi Wielkopolskiej na uro­
czystym wręczaniu zaświadczeń 
o wyborze na posłów do Sejmu 

VI kadencji.

50 rocznica KP Brazylii
W związku z 50 rocznicą pow­

stania Brazylijskiej Parfi Komu­
nistycznej Komitet Centralny 
PZPR przesłał depeszę z serdecz­
nymi pozdrowieniami i gratula­
cjami.

Wokół zadań prasy i radia
W siedzibie Stowarzyszenia 

Dziennikarzy Polskich w Warsza­
wie odbyło się wczoraj VIII Ple­
num Zarządu Głównego Związku 
Zawodowego Pracowników Książ­
ki, Prasy j Radia.

Obrady koncentrowały się wokół 
aktualnych zadań środków maso­
wej informacji.

Porozumienie radziecko-włoskie
W Rzymie podpisane zostało 

przez radzieckiego wiceministra 
handlu zagranicznego Władimira 
Anachimowa i włoskiego ministra 
tego ssmego resortu — Augusto 
Ripamonti porozumienie o zabez­
pieczeniu kredytowym zakupów 
maszyn, jakich dokona ZSRR we 
Włoszech. Na podstawie porozu­
mienia Włochy przyznały ZSRR

Pomyślny rozwój dobrosąsiedzkich 
stosunków Polska - NRD
Komunikat o wizycie min. S. Olszowskiego

Wczoraj w godzinach wieczornych powrócił do kraju 
członek Biura Politycznego KC PZPR, minister spraw zagra­
nicznych — Stefan Olszowski, który przebywał z oficjalną 
wizytą w Niemieckiej Republice Demokratycznej.
Na zakończenie pobytu min. 

Olszowskiego w NRD, opubli­
kowano wspólny komunikat.

Minister spraw zagranicz­
nych PRL i przedstawiciele 
kierownictwa NRD — głosi ko 
munikat — przeprowadzili roz 
mowy w sprawach dalszego 
kształtowania braterskich sto 
sunków między obu państwa­
mi. Podkreślili przy tym. że 
ustalenia kierownictw obu 
państw z września 1971 r. za­
początkowały nowa fazę w sto 
sunkach między PRL a NRD.

Znajduje to wyraz w dynamicz­
nym rozwoju stosunków we wszy­

głos przewodniczący Wojewó­
dzkiego Komitetu FJN w Poz­
naniu Edmund Rejek, który 
życzył nowo wybranym parła 
mentarzystom wielu osiągnięć 
w pracach naszego najwyższe­
go organu przedstawicielskie­
go.

W uroczystości tej wzięli 
również udział posłowie z 
Okręgu Wyborczego nr 7 (Poz 
nań), którzy nieco wcześniej 
— na wczorajszej sesji Rady 
Narodowej Poznania — z rąk 
przewodniczącego Prezydium 
RN Stanisława Cozasia otrzy­
mali zaświadczenia o wybo­
rze na posłów do Sejmu PRL.

kredyty w wysokości 75 miliardów 
lirów, czyli ponad 120 milionów 
dolarów na zakup urządzeń i ma­
szyn dla mającej powstać nad Ka 
mą fabryki autobusów i samocho­
dów ciężarowych.

List A. Sadata do Czou En łaja
Jak poinformował w piątek 

kairski dziennik „Al Ahram”, do 
radca prezydenta Egiptu d/s
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zagranicznych, Mahmud Riad wrę 
czył premierowi ChRL Czou En- 
lajowj list osobisty od prezydenta 
Arabskiej Republiki Egiptu Anwa 
ra el-Sadata.

Nowe ceny w krajach EWG
W Brukseli ogłoszono nowe ce- 

n/ artykułów rolnych EWG. któ­
re stanowią część zawartego w 
pątek porozumienia ministrów 
rolnictwa Wspólnego Rynku (na­

stkich dziedzinach życia społecz­
nego. W rozmowach podkreślono 
znaczenie stale zacieśniającej się 
współpracy gospodarczej między 
obu państwami dla realizacji koni 
pleksowego programu socjalistycz 
nej integracji ekonomicznej. Obie 
strony wysoko oceniły wprowadzo 
ne 1 stycznia 1972 roku ułatwienia 
w ruchu podróżnym obywateli obu 
państw, którego duże znaczenie po 
lega na tym, że ludzie pracy obu 
naszych państw uzyskali nowe mo 
żliwcści dalszego zbliżenia, zapoz­
nania się z budownictwem socja­
listycznym, dorobkiem kultural­
nym i pięknem przyrody sąsiadu­
jących ze sobą krajów. *

Rozmówcy podkreślili, że o-
wocna realizacja uchwał VI 
Zjazdu PZPR i VIII Zjazdu 
SED opiera się na niezłomnej 
przyjaźni, ścisłym sojuszu i 
bliskiej współpracy z ZSRR i 
innymi bratnimi krajami.

Obaj ministrowie poświęcili 
szczególną uwagę zagadnie­
niom bezpieczeństwa europej­
skiego.

Podkreślili przy tym wielkie 
znaczenie praskiej deklaracji 
państw — stron Układu War­
szawskiego ze stycznia 1972 r., 
która wytycza cele w dalszej 
walce o rychłe zwołanie i prze 
prowadzenie europejskiej kon 
ferencji bezpieczeństwa i współ 
pracy.

Obie strony stwierdziły z na 
Ciskiem, że ratyfikacja ukła­
dów ZSRR i PRL z NRF od­
powiadać będzie nie tylko inte 
resom bezpośrednich partne­
rów układów, lecz wszystkich

R. Barzel: opozycja 
nie zmieni stanowiska
Szef opozycji chadeckiej 

Rainer Barzel powtórzył w pią 
tek na konferencji prasowej w 
Bonn zdecydowane „nie” cha­
decji wobec układów ze Zwią 
zkiem Radzieckim i Polską. Je 
go zdaniem, stanowisko radzie 
ckie w sprawie ratyfikacji u- 
kładów, sprecyzowane w ostat 
nim przemówieniu Leonida 
Breżniewa, jest wprawdzie 
przez opozycję CDU/CSU „u- 
ważnie rejestrowane”, ale 
wciąż uważane za niewystar­
czające. „Nasze żądanie nie zo 
stały spełnione w wystarczają 
cym stopniu i dlatego też po- 
zostajemy przy naszym «nie»“ 
— oświadczył Barzel. (PAP)

dal trwa dyskusja nad kwestią 
modernizacji rolnictwa). Ustalono, 
że w latach 1972/73 artykuły pro­
dukcji zwierzęcej wzrosną ci 8 
proc., zaś artykuły produkcji roś 
linnej — o ok. 5 proc., m. in. ce­
na mleka wzrośnie o 8 proc., wo­
łowiny o 4,3 proc.

Fundusze dla „Wolnej Europy"
Senat USA zatwierdził 24 bm. 

ustawę o przedłużeniu finansowa­
nia rozgłośni „Wolna Europa” i 
„Liberty”.do końca obecnego roku 
budżetowego, tj. do 30 czerw­
ca bieżącego roku. Decyzja 
zapadła mimo sprzeciwu jednego 
z czołowych polityków amerykań 
skich, senatora, W’. Fulbrighta.

NATO pozostanie na Malcie
Agencja AFP donosi z Londynu, 

że premier Malty Dom Mintoff po 
wiadomi! w piątek telefonicznie 
brytyjskiego ministra obrony, lor­
da Carringtona, że akceptuje wa­
runki NATO i W. Brytanii wza- 
mian za korzystanie z baz na Mai 
cie. Agencja powołując się na 
źródła dobrze poinformowane pi­
sie, że NATO i Wielka Brytania 
nie uczyniły nowych ustępstw. 

państw Europy i że będzie 
sprzyjać umocnieniu podstaw 
pokoju i bezpieczeństwa na na 
szym kontynencie. Obaj minis 
trowie dali wyraz oczekiwa­
niu, że u progu nowego etapu 
rozwoju w Europie, NRF po­
weźmie decyzje służące współ 
pracy, odprężeniu i pokojowi.

CAF — Matuszewski — telefoto
PAP

Trwają prace nad raportem 
o stanie oświaty w Polsce

Ponad rok temu powołano do życia Komitet Ekspertów, 
który pod kierunkiem prof. Jana Szczepańskiego, wicepre­
zesa PAN i dyrektora Instytutu Filozofii i Socjologii PAN, 
opracowuje Raport o stanie i perspektywach polskiego sy­
stemu oświatowego. Decyzję tę przyjęto z uznaniem i na­
dzieją. Nic bowiem silniej nie oddziaływuje na nasze społe­
czeństwo, jak właśnie system wychowawczo-oświatowy for­
mujący osobowość Polaka, jego myślenie społeczne i poli­
tyczne, światopogląd, stosunek do pracy i tradycji narodo­
wej. -
Próf. Szczepański, informu­

jąc, na niedawnym posiedze­
niu Wydziału Nauk Społecz­
nych PAN, o przyjętej przez 
Komitet metodologii badaw­
czej stwierdził, iż analiza zgro 
madzonych informacji dostar­
czyła bogatego materiału.

W pracach nad raportem za­
angażowanych jest 101 zespo­
łów uczonych, reprezentują­
cych wszystkie dyscypliny spo 
łeczne. Zespoły te przygoto­
wują ekspertyzy na temat 44 
problemów z zakresu oświaty 
i kształcenia w Polsce. Z Ko­
mitetem współpracują tysiące 
osób. Dostarczają one cennych 
informacji i uwag. Opracowu­
je się analizy alternatywne. W 
niektórych wypadkach przy­
gotowywane są 3—4 eksper­
tyzy dla jednego problemu.

Dokończenie na str. 2

Zima wróciła w Tatry
Chociaż mamy już kalendarzowa 

wiosnę i w Dolinie Chochołowskiej 
zakwitły krokusy, zima powróciła 
w Tatry. W piątek od rana w Za­
kopanem padał śnieg. Pokiwa 
śnieżna na Kasprowym Wierchu 
wynosiła 72 cm. w tvm 8 cm świe­
żego śniegu. Warunki narciarskie 
dohre. W Zakopanem snadło 10 cm 
świeżego śniegu. (PAP)
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25 bm. bedzie zachmurzenie umiar 
kowane, lokalne ooadv deszczu ze 
śniegiem. Temperatura maksymal­
na od plus 1 st. na północnym 
wschodzie do r>lus 4 st. w centrum 
i nlus 7 st. na n-łudni^wym rą^bn. 
dzie. Wiatry umiarkowane i dość 
sjlne. północno-zachodnie.

Metalowcy witają swe święto 
istotnym dorobkiem produkcyjnym

Spotkanie z Edwardem Gierkiem
W związku ze zbliżającym się „Dniem Metalowca” — do­

rocznym świętem milionowej rzeszy pracowników przemy-
słu maszynowego i metalowego 
ward Gierek przyjął 24 bm grupę 
kładów przemysłowych i Związku 
ców.

Na zdjęciu: podczas spotkania 
E. Gierka z metalowcami. Od le 
wej — Walentyna Makówka, Ed­
ward Gierek, Jan Mroczek, Wło­
dzimierz Lejczak I Janina Gi­

lewska.

— I sekretarz KC PZPR Fd- 
przedstawicicli załóg za- 
Zawodowego Metalow-

W spotkaniu uczestniczyli: 
sekretarz KC PZPR — Stani­
sław Kowalczyk, wiceprezes 
Rady Ministrów — Franciszek

Dokończenie na str. 2

W. Brytania przejmuje 
rządy w Irlandii Płn.
Rząd brytyjski zapowiedział 

w piątek, że przejmie bezpo­
średnią władzę ustawodawczą 
i wykonawczą w Irlandii Pół­
nocnej.

W atmosferze dużego napię­
cia w Izbie Gmin, premier 
brytyjski Edward Heath zako­
munikował. iż szef rządu Irian 
dii Północnej Brian Faulkner 
ort.-: jego gabinet zagrozili po­
daniem się do dymisji w związ 
ku z planami rządu brytyj­
skiego wobec Ulsteru. W tej 
sytuacji rządowi brytyjskiemu 
nie pozostało inne wyjście niż 
przejęcie władzy. Faulkner wy 
konywać będzie swój urząd do 
czasu uchwalenia przez Izbę 
Gmin odpowiednich pełnomoc 
nictw dla rządu brytyjskiego, 
co nastąpić ma jeszcze nrzed 
Wielkanocą. Premier Ulsteru 
Brian Faulkner formalnie zło­
żył swą dymisję w piątek.

Ponieważ przepisy konstytu­
cyjne nie pozwalają na przeję 
cie władzy na okres dłuższy niż 
rok. obecna decyzja musi być 
po okresie roku ponowiona.

Edward Heath zapowiedział, iż 
lord Whitelaw rzecznik rzą­
du w Izbie Gmin zosta­
nie powołany na stanowisko mi­
nistra pełnomocnego do spraw 
Irlandii Północnej. Osoby interno­
wane w Irlandii Północnej, w wiek 
szóści bojownicy o prawa obywa­
telskie dla katolickiej ludności 
Ulsteru, których więzi się bez wy­
roków pod zarzutem współdziała­
nia względnie przynależności do 
nielega'nęj Irlandzkiej Armii Renu 
blikańskiej (IRA) mają być stop­
niowo zwalniano, o He nie bidzie 
sie to wiaza’o ..▼ ryzykiem nie do 
przyjęcia". (PAP)

Zanim zbierze się Sejm
—■ - .. ------------- --------- —

Posiedzenie Komisji 
Porozumiewawczej 
Partii i Stronnictw

24 bm. odbyło się posiedzenie 
Centralnej Komisji Porozumie 
wawczej Partii i Stronnictw 
Politycznych, w'którym udział 
wzięli: z ramienia KC PZPR 
— Edward Gierek, Piotr Jaro­
szewicz, Edward Babiuch, Jó­
zef Tejchma, Stanisław Kania; 
z ramienia NK ZSL — Stanis 
ław Gucwa, Dyzma Gałaj, Jó­
zef Ozga - Michalski, Edward 
Duda; z ramienia CK SD —• 
Zygmunt Moskwa, Andrzej 
Penesz, Józef Piskorski, Michał 
Grendys.

W trakcie posiedzenia omó­
wiono sprawy związane z przy 
gotowaniem pierwszego poste 
dzenia Sejmu PRL VI kaden­
cji. (PAP)

Obrady Rady Ministrów
Jak informuje Rzecznik Pra 

sowy Rządu — 24 bm. odbyło 
się posiedzenie Rady Minis­
trów.

Rada Ministrów omówiła sze 
reg spraw, które zostaną przed 
łożone przez rząd nowo wy­
branemu Sejmowi na jego 
pierwszym posiedzeniu.

Z kolei Rada Ministrów wy­
słuchała i przedyskutowała 
sprawozdanie premiera Piotra 
Jaroszewicza z działalności rzą 
du w roku 1971 i w pierwszych 
miesiącach roku bieżącego.

Rada Ministrów zatwierdzi­
ła wybór Zbigniewa Nadra- 
towskiego na przewodniczące­
go Prezydium WRN we Wroc­
ławiu oraz Zygmunta Spry- 
chy na przewodniczącego Pre­
zydium WRN w Białymstoku.

Prasa światowa 
o wyborach w Polsce
Wyniki wyborów do Sejmu 

PRL są nadal omawiane przez 
prasę zagraniczną. Powszech­
nie wybija się na czoło fakt, iż 
wykazały one. jak dalece no­
we kierownictwo i jego polity 
ka zyskuje aprobatę społeczeń 
stwa.

Dziennik „Rabotniczesko 
Dęło” zamieścił w piątek arty 
kuł „Nowe perspektywy przed 
bratnią Polską”, którego auto­
rem jest przewodniczący To­
warzystwa Przyjaźni Bułgar- 
sko-Polskiej. profesor Aleskan 
der Obretenow, Autor pisze, iż 
obecnie przed narodem pol­
skim, przed partią i przed no 
wym Sejmem stoi wyjątkowo 
ważne i trudne zadanie w po­
staci wykorzystania wszyst­
kich rezerw i możliwości, które 
daje socjalizm, aby zapewnić 
ciągłe doskonalenie i zwiększę 
nie efektywności polskiej eko­
nomiki.

Po opublikowaniu oficjalnych 
wyników wyborów tikże prasa 
duńska podkreśliła, iż były one 

zwycięstwem nowego kierownictwa, 
któie obiecało ożywienie gospodar 
cze, ograniczenie biurokracji i pod 
niesienie stopy życiowej.



Akcja „Stomil1
Przyspieszenie budowy 

nowego wydziału w SZOS
Olsztyńskie Zakłady Opon 

Samochodowych są jednym z 
dostawców półfabrykatów do 
produkcji opon i dętek dla po 
znańskich zakładów „Stomil”, 
dotkniętych niedawno poża­
rem. Aby przyjść „Stomilowi” 
z pomocą postanowiono w 
OZOS oddać do użytku Wy­
dział Walcowni i Odważalni 
już w połowie czerwca br., za­
miast jak przewidywano oier- 
wotnie — w kwietniu przysz­
łego roku. Pomyślna realiza­
cja tego przedsięwzięcia — o- 
znaczonego kryptonimem „Sto 
mil” — umożliwi poznańskiej 
fabryce normalne vyvkonywa- 
nie zadań produkcyjnych bez 
dodatkowego obciążania in­
nych zakładów oponiarskich.

PAP

Spotkanie w PWN
Wczoraj przebywał w Po­

znańskim Oddziale Państwo­
wego Wydawnictwa Naukowe 
go sekretarz KW PZPR Jan 
Pawlak oraz kierownik Wy­
działu Propagandy i Kultury 
KW PZPR Marian Jakubowicz.

Po zaznajomieniu gości z wa 
runkami pracy w nowej sie­
dzibie Oddziału, dyr. poznań­
skiej placówki PWN Włady­
sława Klawiter poinformowa­
ła o osiągnięciach, kierunkach 
i najbliższych planach wydaw 
niczych, ze szczegółowym uw­
zględnieniem pozycji poznań­
skiego środowiska naukowego. 
Przedstawiono również zamie­
rzenia wydawnicze PWN z o- 
kazji zbliżającego się 30-lecia 
Polskiej Bzeczyposoolitej Lu­
dowej, które uwzględniają hi­
storię Wielkopolski, osiągnię­
cia nauki i oświaty oraz ukażą 
sylwetki wybitnych Wielkopo­
lan. (—)

Znalezisko 
archeologiczne 

w Kępnie
17 bm. przypadkowo podczas 

wiosennej orki traktorem, rolnik 
Kazimierz Michalski wyorał na po­
lu w Kępnie przy ul. Kościuszki 
trzy olbrźymie kamienie oraz 
rzeźbioną głowę ludzką z kamie­
nia.

Na jednym z kamieni z białego 
piaskowca widnieją trójkąty — 
znaki Biela — białego boga Sło­
wian. Znaki te, jak również nie- 
ckowaty kształt kamienia świad­
czą o tym, że jest to kamień o- 
fiarny pogańskich Słowian. Podob­
ne trójkąty — symbole Bieła znaj­
dują się na kamieniu ofiarnym w 
Mikorzynie pow. Kępno, tzw. me­
dalu krakowskim, byczku z By­
czej Skały (CSRS), figurce pril- 
wickiej (NRD) i innych.

Pole, na którym wyorano kamień 
ofiarny, położone jest między sta­
rym grodziskiem a cmentarzy­
skiem z c7asów przedchrześcijań­
skich Słowian. Warto zaznaczyć, 
że w okresie okupacji archeolodzy 
niemieccy wspólnie z funkcjona­
riuszami SS na tym cmentarzu 
prowadzili prace wykopaliskowe, 
starając się znaleźć dowodv na 
zasiedlenie starych Germanów w 
Kępnie. Wobec jednak autorytat^w 
nego stwierdzenia przez innych 
naukowców niemieckich autenty­
czności słowiańskich urn wykona­
nych w Kępnie, zaniechano dal- 
szvch prac.

Ponieważ pośrednio wyorany 
kamień ofiarny obok tego cmen­
tarzyska potwierdza prawidłowość 
innych znalezisk archeologicznych 
z symbolami Bieła — Riełboga Sło 
wian, powinni zająć się nim fa­
chowcy — archeolodzy. Należało­
by go również przewieźć w inne 
bezpieczne miejsce, najlepiej przed 
Muzeum regionalne na rynku w 
Kępnie, (fg)

HUMOR

Walne zebranie Instytutu 
Zachodniego w Poznaniu
W Wadze na Starym Rynku w Poznaniu odbyło się wczo­

raj walne zebranie Instytutu Zachodniego. Otwarcia obrad 
dokonał prezes Kuratorium Instytutu prof. dr Stanisław Smo­
liński, witając m. in. sekretarza Wydziału Nauk Społecznych 
PAN prof. dr. Władysława Markiewicza oraz zastępcę sekre­
tarza tego Wydziału prof. dr Mariana Wojciechowskiego.
Następnie przewodnictwo ob 

rad przejął prof. dr Jan Wą- 
sicki, prosząc o złożenie spra­
wozdania z działalności Insty­
tutu Zachodniego w czasie os-

granica zachodnia tysiąc

tatniej kadencji prof. W.
Markiewicza, dotychczasowego 
dyrektora Instytutu.

Po złożeniu sprawozdania 
prof. W. Markiewicz mówił 
także m. in. o perspektywach 
Instytutu Zachodniego w Po­
znaniu, który nadal będzie się 
rozwijał jako główny ośrodek* 
badań niemcoznawczych w 
Polsce. Wzrasta rola i autory­
tet tej placówki badawczej 
także w NRD i NRF. W związ­
ku z otwarciem granicy mię­
dzy Polską a NRD powołany zo 
stanie w Instytucie, na wnio­
sek władz, specjalny zespół 
badawczy. Istnieją wszelkie 
szanse intensywnego rozwoju 
Instytutu. Na zakończenie prof. 
W. Markiewicz serdecznie po­
dziękował za owocną współ­
pracę podczas pełnionych przez 
niego, przez 6 lat obowiązków 
dyrektora Instytutu Zachod­
niego.

W imieniu Instytutu podzię­
kowania i gratulacje z racji ob­
jęcia nowego stanowiska złożył 
prof. W. Markiewiczowi prof 
J. Wasicki.

Następnie odbvła sle ożywiona 
dyskusja, która koncentrowała sie 
m. in. wokół problemu utworze­
nia zespołu badań nad Polonia w 
Instytucie Zachodnim. Prace ba­
dawcze zespołu — stwierdzano — 
powinien cechować wysoki poziom 
teoretyczny, lecz także charakter 
praktyczny, w szczególności na no 
trzeby ośrodków poloniinvch, 
Zgłoszono także szereg istotnych 
spostrzeżeń i postulatów na Temat 
perspektyw i warunków rozwoju 
badań niemcoznawczych.

Po dyskusji powzięto uchwa­
łę o udzieleniu dyrekcji Insty­
tutu Zachodniego absolutorium 
za działalność w okresie spra­
wozdawczym. Powołano też m. 
in. nowych członków Instytutu 
Zachodniego, z wielu ośrodków 
Ziem Zachodnich i Północnych

Po przerwie, w godzinach po 
oołudniowych, odbyło się tak­
że w Wadze, w ramach walne­
go zebrania, spotkanie dysku­
syjne nad książką prof. dr. 
Gerarda Labudy pt. „Polska

lat dziejów politycznych”. To 
przeszło 450 stronnicowe dzieło 
zostało wydane w ubiegłym ro­
ku przez Wydawnictwo Po­
znańskie. Obejmuje dzieje gra­
nicy polsko-niemieckiej od nai 
wcześniejszego średniowiecza 
aż do dni dzisiejszych. W dys­
kusji oceniono książkę Gerar­
da Labudy jako fundamental­
ną pracę historyczną o polskiej 
granicy zachodniej, (mb)

Układ pokojowy 
ZSRR - Japonia?

Japoński minister spraw zagra- 
n:cznych, Takeo Fukuda, oświad­
czył, źe Japonia i Związek Ra­
dziecki mogą rozpocząć rozmowy 
w sprawie zawarcia układu poko­
jowego już w tym roku. Fukuda 
oznajmił, że rząd japoński prowa 
dzi obecnie przygotowania do 
tych rozmów, jednakże skład de 
legacji nie został jeszcze ustalo­
ny. (PAP)

Blisko 644 tys. miejsc

Zapisy do szkół średnich
Za kilka miesięcy opuści 

szkoły podstawowe ok. 653 tys. 
absolwentów. Przygotowano 
dla nich 643.600* miejsc we 
wszystkich szkołach na następ 
nym szczeblu edukacji: zasad­
niczych szkołach zawodo­
wych, technikach i liceach za 
wodowych oraz liceach ogólno 
kształcących.

Licea ogólnokształcące przyjmą 
w tym roku przeszło 126 tys. ucz­
niów. Technika zawodowe j szko 
ły im równorzędne, jak np. li­
cea medyczne czy ekonomiczne —
78 tys. uczniów, 
przygotowujące 
robotników z 
16 600 uczniów.

Licea zawodowe 
kwalifikowanych 
maturą przyjmą

Najwięcej miejsc 
no w zasadniczych 
dowych — 154 tys.

zarezerwowa- 
szkołach zawo 
Z tej grupy

szkół najwięcej uczniów przyjmą 
sz.koły przyzakładowe — 102 tys. 
Szkoły przysposobienia rolniczego 
i zasadnicze szkoły rolnicze przyj 
mą ponad 77 tys. uczniów, a szko 
ły artystyczne drugiego stopnia — 
3 300.

Do wszystkich tych szkół 
uczniowie mogą bezpośrednio 
składać podania w terminie 
od 15 kwietnia do 20 maja. Eg 
zaminy wstępne odbędą sie w 
drugiej połowie czerwca. Kan 
dydaci będą zdawać pisemne 
i ustne egzaminy tylko z 
dwóch przedmiotów: języka 
polskiego i matematyki.

PAP

Wojewódzki sejmik działaczek 
spółdzielczych w Poznaniu

Wczoraj w sali Klubu Oficerskiego 
V Wojewódzki Zjazd Spółdzielczyń. 
przedstawicielki 372-tysięcznej rzeszy

w Poznaniu odbył się 
Uczestniczyły w nim 

członkiń dziesięciu or-
ganizacji spółdzielczych województwa poznańskiego. W 
obradach wzięli udział m. in. sekretarz KW PZPR Włady­
sław Sleboda, sekretarz Krajowego Wydziału Spółdzielczyń 
Janina Wojciechowska, kierownik Wydziału Rolnictwa i 
Leśnictwa Prezydium WRN Tadeusz Manyś.
Podstawą do dyskusji stał 

się referat programowy, wy­
głoszony przez przewodniczą­
cą Wojewódzkiego Wydziału 
Spółdzielczyń przy Wojewódz­
kiej Komisji Współpracy w 
Poznaniu Władysławę Krysty-

Powstał Wojewódzki 
Związek Spółdzielni 

Mleczarskich
PKS — z myślą o pasażerach

Usprawnienia w zakupie 
biletów miesięcznych

Istotne dla stałych pasażerów 
PKS — jak poinformowano wczb 
raj na konferencji prasowej w 
Warszawie, będą wprowadzane od 
kwietnia br. — usprawnienia w za 
kupach biletów miesięcznych. Lik 
widuje się uciążliwy obowiązek 
comiesięcznego potwierdzania za­
świadczeń do biletów wystawia­
nych przez zakłady pracy lub szko 
ły. Obecnie zaświadczenia takie 
będą wydawane przez zakłady pra 
cy na okres 2 lat i potwierdzane 
tylko co kwartał, a raz do roku 
przez szkoły. W związku z- tym 
wszyscy posiadający stałe zaświad
czenia będą 
ne kupować 
Uproszczono 
przejazdów: 
bilecie datę

mogli bilety miesięcz 
w każdej kasie PKS. 
też sposób kasowania 
każdy sam skreśla na 
przejazdu. Od czerw-

ca br. wprowadza się ponadto bi­
lety abonamentowe ll-przeja«do- 
we. Cenę za 10 przejazdów ustało 
no według taryfy dla komunika­
cji podmiejskiej, a 1 przejazd bę­
dzie bezpłatny. (PAP)

Proszę o inne łóżko? Mój <*»s5ad ma szmery w sercu, któ­
re przeszkadzają mi spać.

Z udziałem przedstawicieli 
30 okręgowych spółdzielni mle 
Czarskich województwa poz­
nańskiego odbyło się wczoraj 
zebranie założycielskie Woje­
wódzkiego Związku Spółdziel­
ni Mleczarskich, który powoła 
no w miejsce dotychczasowe­
go Okręgowego Oddziału Cen­
tralnego Związku Spółdzielni 
Mleczarskich. Ma to na celu 
wzmocnienie samorządu chłop 
skiego w tym pionie spółdziel 
czości. czego domagano się na 
V Krajowym Zjeździe Delega­
tów Spółdzielni Mleczarskich. 
Relację z tego Zjazdu złożył 
zebranym dotychczasowy dy­
rektor Okręgowego Oddziału 
Marian Tyrcz, przedstawiając 
zarazem zadania spółdzielczo­
ści mleczarskiej na lata 1972 
— 75. Na czoło wysuwa się w 
nich konieczność poprawy: sto 
sunkćw wzajemnych miedzy 
dostawcami, a aparatem spół­
dzielczym. zaopatrzenie rynku 
i gospodarności w spółdziel­
niach mleczarskich.

Podczas zebrania założyciel­
skiego dokonano wvboru Radv 
Nadzorczej Wojewódzkiego 
Związku Spółdzielni Mleczar­
skich. na której czele stanał 
inż. Piotr Wachowiak z oo- 
wiatu śremskiego. Rada nowo 
łała Zarzad. którym pokieruje 
prezes Marian Tyrcz. Zebrani 
uchwalili statut WoirwódTk!e-

niak. Zawarta w nim była o- 
ceną czteroletniej działalności 
kobiet wielkopolskich na ni­
wie spółdzielczej. W tym cza­
sie przybyło organizacjom spół 
dzielczym ponad 57 tysięcy 
nowych członkiń.

W czasie obrad prowadzo­
nych przez Wandę Kowaliń- 
ską wystąpiło kilkanaście dzia 
łączek spółdzielczych z róż­
nych pionów, przedstawiając 
najistotniejsze sprawy repre­
zentowanych przez siebie śro­
dowisk. Mówiono m. in. o za­
daniach kobiet w rozwijaniu 
budownictwa mieszkaniowego, 
usług rzemieślniczych w mia­
stach i na wsi. w podnoszeniu 
poziomu cywilizacyjnego, lud­
ności za pośrednictwem ośrod 
ków „Nowoczesna Gospodyni” 
i „Praktyczna Pani”, w uno­
wocześnianiu produkcji rol­
nej. Wysuwano wnioski doty­
czące uprawnień dla pracują­
cych kobiet m. in. emerytal­
nych, dodatków za długoletnią 
pracę itp. Zabierający głos w 
dyskusji sekretarz KW PZPR 
Władysław Sleboda podkreślił 
rolę działaczek spółdzielczych 
we wcielaniu w życie uchwał 
VI Zjazdu PZPR.

W czasie Zjazdu 35 zasłużonych 
aktywistek zostało udekorowanych 
Odznakami Honorowymi „Za Za-
sługi Rozwoju Województwa
Poznańskiego”, Odznakami Hono­
rowymi m. Poznania i „Zasłużo­
nego Działacza Ruchu Spółdziel­
czego”. Wybrano też 28 delegatek 
na Krajowy Zjazd Spółdzielczyń. 
który odbędzie się w kwietniu w 
Warszawie, (emp)
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, opracował Jerzy Walasek.

go Związku Spółdzielni
Czarskich. (emp)

Wle­

Wyoadki ospy 
również w Iraku
Swirtowa Organizacja 

wia (WHO) wysłała do 
s’awii 500 tys. dawek 
pionki przeciwko ospie.

Zdro- 
Jugo- 
sz^ze-
Wła-

dze jugosłowiańskie powiado­
miły WHO o 14 wypadkach 

J choroby w tvm dwóch śmier- 
J telnych. Innym krajem, gdzie 

wybuchła eoidemia ospy jest 
* Trak. Władze irackie nowiado- 
1 ^iły Światową Organizację 
- zdrowia o 20 wypadkach tej 

choroby. (PAP)

Metalowcy witają swe święto
Dokończenie ze str 1

Kaim oraz ministrowie prze­
mysłu maszynowego i przemy 
słu ciężkiego Tadeusz Wrzasz 
czyk i Włodzimierz Lejczak.

Na spotkaniu obecni byli: Cze-
sław Brózda
czenia 
wiecki
mechu’’ 
główny

.Tasko’
dyrektor zjsdno-
Wacław Chrynie

- mistrz w elbląskim ,,Za 
Zygmunt Frąckowiak — 
konstruktor w Poznań-

skiej Fabryce Maszyn Żniwnych; 
Janina Gilewska — brygadzistka 
w bydgoskich zakładach „Eltra”; 
Wiesława Grabowska — pracownik 
Olkuskiej Fabryki Maszyn Ema­
liowanych; Zbigniew Jackiewicz 
— mistrz w Warszawskim Kombi 
nacie Przemyślu Narzędziowego;

pracą uczestniczy w realizacji 
nakreślonego przez VI Zjazd 
partii programu społeczno- 
gospodarczego rozwoju Polski 
Ludowej, stwierdza on jedno­
cześnie. że w odpowiedzi na 
list Sekretariatu KC PZPR i 
Prezydium Rządu metale wey 
odpowiedzieli podjętymi zobo­
wiązaniami wykonania w br. 
dodatkowej produkcji o war­
tości 4.9 mld zł. Myślę — do­
dał J. Mroczek — że metalów 
cy jeszcze tu swego ostatniego 
słowa nie powiedzieli. (PAP)

Andrzej Jedynak dyrektor
Zjednoczenia Przemysłu Lotnicze 
go; Ryszard Jędrzej — kierowca 
operator w Fabryce Sprzętu Rol- 
nicz.ego w Strzelcach Opolskich; 
Jerzy Kaczmarek — spawacz z 
Jelczańskich Zakładów Samocho­
dowych; Roman Kulesza — dyrek 
tor Instytutu Maszyn Matematycz 
nych; Leonard Kurpas — tokarz 
w ZUT ,,Zgoda" w Świętochłowi­
cach; Walentyna Makówka — pra 
cownik Zakładów Metalowych w 
Radomsku; Andrzej Ożóg — pra­
cownik rzeszowskiego „Zelmaru";
Mieczysław Rojek 
tarnowskim „Tamelu'

tokarz w
Jerzy Szy

dziak — konstruktor w kieleckich 
zakładach „Chemar”; Józef Szy­
manek — ślusarz-brygadzista z 
Fabryki Samochodów Małolitrażo-
wych Bielsku-Białej i Zbig-
niew Wołochacz — pracownik na 
rzędziowni w Zakładach Urządzeń 
Przemysłowych w Nysie.

Serdecznie witając gości
Edward Gierek podkreślił, że 
polscy' metalowcy powitają 
swe święto poważnym dorob­
kiem produkcyjnym, który oo
mógł w rozwiązaniu wielu
trudnych problemów gospo­
darczych. I sekretarz K
PZPR, dziękując za ten wkład 
w dzieło rozwoju gospodarcze 
go kraju, wyraził przekonanie, 
że metalowcy, którzy tak do­
brze rozpoczęli rok bieżący, 
zakończą go jeszcze leoszymi 
wynikami produkcyjnymi.

W szczerej, bezpośredniej 
rozmowie metalowcy mówili o 
problemach swej pracy i ży­
cia: o rzeczowej, gospodar­
skiej dyskusji załóg, służącej 
jak najpełniejszemu zrealizo­
waniu zadań gospodarczych; 
o dobrym, pełnym zaufania 
do linii kierownictwa kraju 
klimacie panującym w ich fa-
brykach.

W czasie spotkania 
niczący ZG Związku 
wego Metalowców 
Mroczek, przekazał I 
rzcwi KC meldunek.

przewód 
Zawód o- 
— Jan 
sekreta- 

podkreś-
lając, że milionowa rzesza poi 
skich metalowców rzetelną

Prace nad raportem
o stanie oświaty
Dokończenie ze str 1

Realizowane zadanie ma
wielkie znaczenie dla perspek 
tyw rozwojowych Polski, wy­
starczy zdać sobie sprawę, że 
różnymi formami kształcenia, 
dokształcania i wychowania 
jest objętych w Polsce 8.5 
min. osób. 500 tys. nauczycieli 
prowadzi żmudną pracę edu­
kacyjno-wychowawczą. Jest 
to jeden z największych dzia­
łów gospodarki narodowej i 
od jego sprawnej organizacji i 
efektywnego działania uza­
leżnione są sukcesy we wszyst 
kich pozostałych dziedzinach 
życia snołeczno-gospodarcze- 
go. (PAP)

Mimo złej pogody i spóźnionych dostaw

Stoczniowcy gdańscy na finiszu
pierwszego kwartału

Mimo niesprzyjających wa­
runków atmosferycznych — w 
ciągu ostatnich dni na Bałtyku 
panuje sztorm — stoczniowcy 
z gdańskiej Stoczni im. Lenina 
ostro kończą pierwszy kwartał 
tego roku.

Plan I kwartału przewidy­
wał zwodowanie 8 kadłubów 
oraz przekazanie do eksploa­
tacji 7 statków. Do zwodowa­
nia pozostały jeszcze Awsf ka­
dłuby. M. in. spłynie ną wodę 
koleiny, dziewiąty już /drobni­
cowiec. z serii budowanej dla 
armatora brazylijskiego.

Natomiast do przekazania po 
zostały jeszcze 4 statki. Całko­
wicie zakończono już budowę 
kolejnego chłodnicowca dla ar 
matora radzieckiego, w naibliż 
szych dniach zostanie przeka­
zany do eksploatacji armatoro

wi rumuńskiemu trawler-prze
twórnia typu B-2.2, wykonywa­
ne są ostatnia prace na dwóch 
statkach dla armatora norwe­
skiego. ,

Mimo dobrego tempa prac 
stoczniowców na tych statkach 
wystąpiły opóźnienia. Nastąpi 
ły one wskutek spóźnionych 
dostaw śrub okrętowych z el­
bląskiego .,Zamachu” oraz 
zwłoce w dostawie silnika (o 
około 2 miesiące) z ..Cegielskie 
go“. Spóźnione są dostawy po 
kryw dla luków, a co1 gorsze 
dostarczone ze Skierniewic po 
krvwy lukowe są bardzo złej 
jakości, wymagają przeróbek i 
poprawek. Poważne opóźnienia 
notuje się w dostawach tablic 
rozdzielczych z ,.Elmoru“ i 
ogrzewama. wentylacji wyso­
koprężnej oraz urządzeń chłód 
niczych z „Kalimoru”, (API)

Jak zapobiegać pożarom

Potrzeba rozwagi 
i zdyscyplinowania

Już ponad 6.700 pożarów za­
notowano w tym roku na te­
renie całego kraju. W porów 
naniu z ub. rokiem — oznacza 
to wzrost o blisko 90 proc. 64 
osoby, w tym 23 dzieci ponios­
ło ,w br. śmierć w płomieniach. 
Prawie 2,5 tys. pożarów wy­
darzyło się na wsi, a ponad ty 
siąc — na obszarach leśnych.

Te niepokojące dane były 
punktem wyjścia w dyskusji, 
jaka rozwinęła się na konfe­
rencji prasowej, zorganizowa­
nej 24 bm. w Warszawie przez 
Zarząd Główny Zw. Ochotni­
czych Straży Pożarnych i Ko­
mendę Główną Straży Pożar- 
nvch.

Na uwagę zasługuje wielokrot­
nie na konferencji podkreślany fakt, 
że pożary powstają nie tyle z 
przyczyn obiektywnych (susza) 
ile z nagminnej wobec istniejące­
go niebezpieczeństwa znieczulicy 
mieszkańców wsi, turystów w la­
sach, a także niektórych pracow­
ników zakładów przemysłowych, 
zwłaszcza spawaczy. Zbyt często 
nie przestrzegane są wytyczne KG 
SP w sprawie zabezpieczenia prze 
ciwnożarowego zakładów pracy, 
PGR, sklepów i punktów usługo­
wych. Liczne kontrole przepro­
wadzone w tych dniach wykazały 
sporo przypadków pozostawiania 
materiałów łatwopalnych bez do­
zoru, używania otwartego ognia
w miejscach niebezpiecznych, 
jawnity wady w urządzeniach 
grzewczych i kominowych oraz 
stalacji elektrycznych. (PAP)

Od dzisiaj II etap

in

Eliminacje do konkursu 
Wieniawskiego

Wczoraj była przerwa w 
ogólnopolskich eliminacjach 
do VI Międzynarodowego Kon 
kursu Skrzypcowego im. H. 
Wieniawskiego. W dniach 21 
— 23 bm. uczestniczący w eli 
minacjach młodzi skrzypko­
wie grali program I etapu kon 
kursu. Dzisiaj zaczynają się 
przesłuchania, w których pro 
gramie są utwory przewidzia 
ne regulaminem dla II etapu
konkursu. Przesłuchania 
bywać się będą dziś, w 
dzielę i w poniedziałek, 
dy to jury eliminacji

od- 
nie- 
kić- 
pod

przewodnictwem prof. Ireny 
Dubiskiej wybierze ekipę 
(prawdopodobnie 10 osób), któ 
ra reprezentować będzie pol­
ska wiolinistykę na konkursie 
w listopadzie br.

Wedle opinii, które zebraliś 
my w kuluarach eliminacji, 
polska ekipa jest świetnie 
przygotowana. Poziom wystę­
pów jest wysoki i jury będzie 
zapewne w kłopocie przy do­
konywaniu selekcji. Wiemy, 
że bardzo dobrze zaprezento­
wały się łodzianki Barbara 
Górzyńska i Zofia Kuberska, 
wrocławianin Stefan Czermak 
warszawiak Tadeusz Gadzina 
i gdańszczanin Edward Zien-
kowski. Ale inni 
ustępują

Dzisiaj o godz. 9 
grają: Ewa Żyłka,

niewiele im

w auli U AM 
Bogdan Cier-

pioł i Piotr . Czerner (wszyscy z 
Katowic), Tadeusz Gadzina z War 
szawy, Wojciech Gałązka z Wrocła 
wia i Wiesław Kwaśny z Krako­
wa. Po południu (godz. 14) grać 
będą: Julia Jakimowicz (Bielsko 
— Biała), Barbara Górzyńska 
(Łódź), Mirosława* Pawlak 
(Gdańsk) i Stefan Stałanowski 
(Kraków). W niedzielę i posiedzi’ 
łek przesłuchania rozpoczynają się 
o godz. 10 i 15. (ms)

Wyjaśnienie PAP
W związku z informacją o przy 

znaniu młodzieży prawa do zaku­
pu indywidualnych ulgowj^ch bi­
letów do teatrów i filharmonii, Pol

bi’ety te można nabywać naj­
wcześniej na 20 min. przed rozpo­
częciem spektaklu lub koncertu.



^cha sondy: POCZTA

Niektóre postulaty - w realizacji
a początku marca podsu- 
mowaliśmy trwającą 
kilka miesięcy kampanię 

publicystyczną, której celem 
było wykazanie usterek i nie­
domagać w funkcjonowaniu 
Poczty. Zgodnie z zawartą 
wówczas w artykule obietni­
cą, wszystkie listy, które na­
płynęły do redakcji w ramach 
tej akcji, przekazaliśmy Dy­
rekcji Okręgu Poczt i Teleko­
munikacji w Poznaniu. Zda- 
waliśmy sobie bowiem sprawę 
z tego, że wszystkich uwag 
nie zawarliśmy w artykułach 
publikowanych od początku 
grudnia zeszłego roku do pier­
wszych dni marca.

W ten sposób Dyrekcja 
Poczt mogła zebrać wszystkie 
uwagi i na ich podstawie przy­
gotować program poprawy 
działania na okres najbliższy 
bądź na całe obecne 5-lecie. 
Rzecz oczywista, że szereg za­
łożeń i propozycji już wcześ­
niej znalazło się w planach 
poznańskiej Poczty, gdyż przy­
gotowywała ona założenia do 
swego planu pięcioletniego. 
Niemniej wiele spraw — jak 
się dowiedzieliśmy — włączo­
no do programu działania wła­
śnie w wyniku sondy ogłoszo­
nej przez „Głos”.

Wszystkie te zagadnienia 
stały się tematem specjalnej 
okręgowej narady aktywu gos­
podarczego i społeczno-polity­
cznego DOPiT, którą zwołano 
w marcu. Przypadła ona tuż 
po naszym podsumowaniu son­
dy, co stanowiło materiał do 
dyskusji. O wszystkich spra­
wach wynikłych z naszej kam­
panii, a głównie wysuniętych 
przez klientów Poczty, rozma­
wialiśmy bezpośrednio na nie­
dawnym spotkamiu przedsta­
wicieli redakcji z kierownic­
twem DOPiT. Przewodniczył 
temu spotkaniu dyrektor OPiT 
— Zdzisław Karpiński.

Akcja „Głosu” odbiła się w 
służbach pocztowych szerokim 
echem, lecz także dlatego, że 
w jej efekcie zostaną wprowa­
dzone pewne zmiany na lepsze. 
Wypada je nam omówić, bv 
tym samym dać odpowiedź

wypełniał w każdym przypad­
ku interesant, przy czym jeden 
z odcinków takiego blankietu 
posłuży mu jako pokwitowanie 
(tak jak to się dzieje przy na­
dawaniu pieniędzy). Ten sys­
tem przyspieszy załatwianie 
klientów w urzędach poczto­
wych.

Zapowiada się też poprawę 
stylu pracy w urzędach pocz­
towych, głównie przez wpro­
wadzenie urządzeń ułatwiają­
cych i przyspieszających obsłu 
gę klientów. W tym roku po-

rzenie w mieście kilku punktów 
rozdzielania.

Dyrekcja OPiT 
też, że usprawni

zapewnia
w

niezawodny system
sposób 
napra-

czytelnikom na ich 
pytania.

liczne

Według zapewnień DOPiT,
jeszcze w tym roku otwarte
zostaną urzędy pocztowe na 
Swierczewie i przy ul. Gwiaź­
dzistej. Na Winogradach nowa 
poczta już dz.iala. Każda z 
tych placówek będzie miała po 
8 okienek obsługowych, co po­
zwoli zmniejszyć statystyczną 
liczbę mieszkańców przypada­
jących w Poznaniu na jeden 
urząd pocztowy do 8000 (przy 
normie krajowej 10 000 osób). 
W następnych latach tej 5-lat- 
ki przybędą dalsze placówki 
pocztowe. I tak: po trzy na o- 
siedlach Rataje i Winogrady 
oraz jedna na osiedlu Raszyn 
II.

Ustalono wprowadzenie u- 
proszczonego sposobu przyjmo­
wania przesyłek poleconych i 
paczek. Odpowiednie, dwuod- 
cinkowe druki nadania będzie

znańskie placówki mają 
mać 50 tzw. sumatorów 
wag pączkowych oraz 
wych. W następnych 
wzrośnie zaopatrzenie

otrzy- 
i tyleż 

listo- 
latach 
Poczty

w takie aparaty. Zarazem na 
przyszły rok zapotrzebowano 12 
automatów do sprzedaży lis­
tów i kartek pocztowych. Ma 
się w nie wyposażyć najwięk­
sze urzędy pocztowe Poznania.

Zamierza się też zwiększyć 
obsadę placówek przez za­
trudnienie większej liczby spo­
śród absolwentów zawodo­
wych szkół łączności. (Szkoły 
te ukończy w tym roku 100 
uczniów).

A oto niektóre przedsięwzię­
cia w zakresie służby doręczy- 
cielskiej:

® W Poznaniu istnieje obec­
nie 215 obwodów doręczyciel- 
skich. Tylko w 109 pocztę do­
ręcza się dwukrotnie w ciągu 
dnia. Liczba takich obwodów 
ma bvć znacznie zwiększona.

© Poczta rozszerzy zakres
doręczania przesyłek 
com masowvm.

® Dla odciążenia
cieli zabierających

odbior-

doręczy- 
większe

ilości przesyłek zwiększy się 
liczbę rejonów z tżw. punkta­
mi umownymi (doręczyciele 
osiedlowi). Zwiększy się tu za­
trudnienie kobiet do roznosze­
nia przesyłek.

© Wzrośnie w ciągu tego ro­
ku o 500 sztuk (7 000 przegró­
dek) liczba instalowanych 
skrzynek typu „Hermes” (jest 
ich obecnie ponad 8 500).

Nadto Poczta zapowiada po­
prawę organizacji pracy w roz­
dzielniach i ekspedycjach u- 
rzędów dworcowych, zapew­
nienie pełnych obsad ambulan­
sów oraz v/prowadzenie w 
przyszłym roku specjalnego 
kodu pocztowego. Ten ostatni 
ma uprościć prace w rozdziel­
niach i ambulansach, co wpły­
nie na bardziej terminowe do­
starczanie przesyłek. Od 1 
kwietnia zostaną też zmienio­
ne zasady rozdziału przesyłek 
zagranicznych. Skróci się czas 
przebiegu listów itp. między 
NRD a Polską i odwrotnie.

Mówi się także o zmianach 
w zdkresie telefonii, m. in. o 
wprowadzeniu automatycznych 
połączeń z Bydgoszczą i Wroc­
ławiem. Natomiast dla uspraw­
nienia doręczania telegramów 
Poczta przewiduje decentrali­
zację służby doręczeń i utwo-j

wy automatów wrzutowych, 
a także stworzy warunki do co 
dziennego oczyszczania kabin 
ulicznych. Obowiązek ten na­
łożono na Urząd Telefonów 
Miejscowych. Wydano polece­
nia, by należycie i dokładnic- 
były wypełniane awiza o prze­
syłkach, pozostawiane w miesz 
kaniach klientów, których do­
ręczyciel nie zastaje podczas 
swego obchodu. Myśli się też o 
likwidacji W przyszłości awiz 
— zwłaszcza w centrum Po­
znania — z chwilą uzyskania 
możliwości wprowadzenia III 
w ciągu dnia obchodu obwodu 
doręczania przesyłek. Ponadto 
— dla przyspieszenia doręcze­
nia przesyłek listowych — przy­
pomniano o obowiązku opróż­
niania skrzynek ulicznych — 
osobno czerwonych i osobnr 
zielonych. Dotyczy to zwłaszcza 
opróżniania przedpołudniowe­
go.

Tyle o zamierzeniach i zale­
ceniach DOPiT. W obliczu te­
go dość skromnego, ale realne­
go programu działania, należy 
tylko mieć nadzieję, że wszyst­
kie przedstawione nam punkty 
znajdą się w realizacji, by ul­
żyć klientom Poczty, a w jej 
placówkach popchnąć naprzód 
sprawę unowocześniania stylu 
trybu i techniki pracy. Otrzy­
maliśmy też zapewnienie o 
działaniach w kierunku podme 
sienią estetyki wnętrz urzędów 
pocztowych w mieście i na 
wsi. co także nie jest bez zna­
czenia w dążeniu do nowoczes­
ności.

Do niektórych spraw będzie­
my jeszcze wracać na naszych 
łamach. Zaś czytelnikom, któ­
rzy nadesłali nam w okresie 
trwania sondy „Poczta” listy o 
charakterze interwencyjnym 
(było takich spraw 26) przeka­
zujemy zapewnienie Dyrekcji 
OPiT, że w najbliższym czasie 
otrzymają należne im odpo­
wiedzi. • ■

EUGENIUSZ COFTA

Opnad 260 mld. złotych po 
chłoną w tym roku - in­
westycje w gospodarce 

narodowej. Przewiduje się, że 
do użytku przekaże się obiekty 
o łącznej wartości kosztoryso­
wej ok. 147 mld. złotych, a 
wartość przyrostu zdolności 
produkcyjnych szacuje się na 
ponad 76 mld. złotych.

Plan 1972 r. preferując in­
westycje w przemyśle, zakła­
da szczególnie wysokie tempo 
wzrostu nakładów w gałęziach 
wytwarzających dobra kon­
sumpcyjne, a także w przemy 
słach będących nośnikami po­
stępu technicznego, a więc w 
maszynowym i chemicznym.

Mapa obiektów gospodar­
czych kraju wzbogaci się w 
tym roku m. in. o 7 nowych za 
kładów mleczarskich, kilkana­
ście zakładów przemysłu lek­
kiego, w tym zakładów prze­
mysłu dziewiarskiego ^Kali- 
na” w Łodzi o zdolności pro­
dukcyjnej ponad 5.800 tys. 
sztuk wyrobów dzianych; za­
kładów „Jarlan” w Jarosła­
wiu — ponad 6 min. sztuk wy 
robów dzianych; wykańczalni 
w Gorzowskich Zakładach 
Przemysłu Jedwabniczego, któ 
ra dostarczy na rynek ponad 
65(^ min. metrów bieżących 
tkanin jedwabnych i jedwab- 
nooochodnvch oraz 2 izarbarni 
s’-ór miękkich w Radomiu i 
Włodawie, które dostarczą no 
nad 24 tvs. ton skóry rocznie.

Przewiduje się również uru 
"homienie rowvch fabryk 
mohl; w Łomży, Łasku i Byto 
mi u.

DLA pńTP7cH GM EJ 
GOSPODARKI

W przemyśle elektromaszy­
nowym obok inwestycji zwią­
zanych bezpośrednio z zaopa­
trzeniem rynku w wyroby 
trwałego użytku — jak rozbu 
dowa zakładów „Polar” we 
Wrocławiu dla zwiększenia 
produkcji chłodni i pralek 
oraz adaptacja i rozbudowa 
zakładów rowerowych „Ro­
met” w Bydgoszczy — przewi 
duje się oddanie do eksploata­
cji nowych zdolności produk­
cyjnych w gałęziach wytwa­
rzających środki transportu, 
maszyny i urządzenia rolnicze, 
obrabiarki i maszyny budowla 
ne.

Inne ważne gałęzie naszej 
gospodarki narodowej, jak: 
hutnictwo, górnictwo, energe­
tyka, chemia wzbogacą się 
również o nowe moce produk­
cyjne. M. in, ruszą w tym.ro- 
ku:- Wal.cbwnia bid^Ńy" grubej 
w Hucie im. Bieruta, pracow­
nia ciężka w Hucie im. Nowot

Trasa E8 i informator
o wyjazdach do NRD

Jednym z przykładów właści­
wego reagowania na społeczne 
zapotrzebowanie jest działal­
ność wydawnicza poznańskiego 
Wojewódzkiego Ośrodka Infor­
macji Turystycznej. Wprawdzie 
możliwości WOlT-u w tym za­
kresie są poważnie ograniczone 
zwłaszcza długim cyklem pro­
dukcyjnym, ale nawet w tych 
skromnych ramach WOIT zdołał 
wydać ostatnio dwa bardzo po­
trzebne informatory.

Pierwszy z nich zatytułowany 
„Trasa E-8 przez Wielkopolskę" 
dotyczy tej ważnej międzynaro­
dowej drogi od zerowego kilo­
metra w Polsce (przejście gra­
niczne w świecku) do miastecz­
ka Krośniewice w Łódzkiem, 
znajdującego się na 350 kilome­
trze, nieco poza wschodnimi 
granicami naszego wojewódz­
twa, czyli skrzyżowania z inną 
drogą europejską E-16. biegną­
ca z południa na północ.

Folderek jak wszystkie wy­
dawnictwa WOlT-u, cechuje so­
lidność opracowania: pozwala 
gościowi przekraczającemu gra

nicę Polski jechać pierwszych 
350 km ze świadomością, że a 
mijanych wsiach czy miastecz­
kach można spotkać ciekawe za 
bytki architektury czy pomniki 
przyrody, pozwala rozłożyć siły 
i czas przejazdu na podstawie 
informacji o parkingach i restau 
racjach. Na razie folderek uka­
zał się w języku polskim, ale 
wierzymy, że niebawem wyjdą 
obcojęzyczne edycje.

Wszystkich tych, którzy wyjeż­
dżają po raz pierwszy do NRD. 
korzystając z ułatwień w ruchu 
turystycznym, zainteresuje nie­
wątpliwie „Informator o wyjaz­
dach do NRD“. Mowa w nim o 
potrzebnych dokumentach wyjaz 
dowych, wymianie pieniędzy, po 
łączeniach kolejowych Poznania 
z Berlinem i Dreznem, możliwoś 
ciach zakwaterowania w NRD. 
pomocy dla zmotoryzowanych tu 
rystów. o komunikacji i cenach 
za orzejazdy w miastach NRD 
Informator bardzo potrzebny 
Szkoda, że skromny objętościo­
wo i ilościowo. gdyż nakład 10 
tys rozejdzie się chyba jak wo­
da. (b)

podwórku
ki, wytwórnia rur spiralnych 
w Hucie Ferrum, nowe pozio­
my wydobywcze w kopalniach: 
„Staszic”, „Szczygłowice”, „Ja 
strzębie”. „Moszczenica”, nowe 
bloki w elektrowniach „Kozie 
nice”, „Rybnik”, „Ostrołęka”, 
a jeśli chodzi o przemysł che­
miczny — wydziały w zakła­
dach „Elana” w Toruniu, „Sti 
lon” w Gorzowie i „Anilana” 
w Łodzi.

GDY POTRZEBY 
DYKTUJĄ TEMPO

Jak widać z zacytowanych 
przykładów przed budownic­
twem stoją niełatwe zadania. 
Trzeba będzie znacznie zwięk

maszyn też przyczyniła się do 
zakłócenia rytmu na budo­
wach.

Nadszedł czas, żeby wyciąg­
nąć wnioski, zarówno z sukce-
sow klęsk wykonaw-
ców. Jeśli jednym się udaje, a 
drugim nie, to przyczyny 
tkwią zapewne nie w odmien­
nych warunkach geograficz­

Gospodarcza 
mapa kraju

szyć tempo robót, dbając o ja­
kość wykonywanych prac. Że 
jest to zadanie realne, świad­
czą przykłady z ubiegłego ro­
ku, kiedy to na przewidzia-
nych co przekazania 
biektów, oddano 312.

296 o-
W licz-

bie tej znalazło się m. in. 30 
obiektów zakończonych przed­
terminowo z planu bieżącego 
roku.

Żebyśmy jednak nie doznali 
zawrotu głowy od sukcesów, 
trzeba odnotować, że pośliz­
giem na rok bieżący przeszło 
kilkanaście zadań z zeszłorocz 
nogo planu. Niepowodzenia te 
dotyczyły m. in. obiektów w 
Hucie Lenina, elektrowni „Ła 
ziska”, czterech zakładów ce­
ramiki budowlanej, celulozow 
ni sosnowej w Swieciu, Zakła 
du Meblarskiego w Białej Pod 
laskiej.

Różne były przyczyny tych 
niepowodzeń. Niesprawne zao 
patrzenie materiałowe, brak 
dyscypliny, kiepska organiza­
cja. Duża część winy spada na 
współuczestników procesu in­
westycyjnego — przemysły 
maszynowy, ciężki i chemię, 
nie zawsze wywiązujących się 
z terminów dostaw niezbęd­
nych materiałów i urządzeń. 
•Wreszcie pewna opieszałość 
handlu zagranicznego odpowia 
dającego za import sprzętu i

Poszukiwane „Madę in Poland"
Korespondencja „Głosu" z Czechosłowacji

Polskie wyroby mają wy­
robioną markę na cze­
chosłowackim rynku. 

Obie strony z roku na rok wy 
mieniają coraz więcej produk 
ttw przemysłowych, uspraw­
niając przez to swoją gospo­
darkę i zaspokajając najprze­
różniejsze potrzeby swych od­
biorców. Dużą rolę we wzajem 
nej wymianie odgrywają pół­
produkty. Nieustannie wzra­
sta ich wymiana. Jest to zgod 
ne zresztą z założeniami inte­
gracyjnymi krajów RWPG, 
zawartymi w kompleksowym 
programie powziętym na nara 
dzie w Bukareszcie. Dzięki tej 
współpracy jeden z partnerów

wacją wzrośnie — w porówna 
niu z rokiem ubiegłym — o 14 
procent. Poważną rolę w wy­
mianie handlowej obu partne­
rów odegrają wyroby tekstyl­
ne. Polska jest trzecim — po 
NRD i Jugosławii — dostaw­
cą tekstyliów na rynek cze­
chosłowacki. Wśród tych wy­
robów na pierwszym miejscu
znajdują się — cieszące 
nad Wełtawą ogromnym i 
służonym powodzeniem — 
skie ubrania. W bieżącym

się 
za- 
pol 
ro-

produkuje w efektywny

ku na czechosłowacki rynek 
trafi ich aż 315 000 sztuk. 
Zwiększy się także import poi 
skich koszul, bluzek i podob­
nych wyrobów z włókien sztu 
cznych z ninonu. polisteru o-

sposób — wielkie serie, dru- raz wełnianych sweterków
gi stara się o terminowe dos- 
tarczenie potrzebnych do pro 
dukcji asortymentów.

W bieżącym roku wymiana 
pomiędzy Polską i Czechosło-

pulowerów. Czechosłowaccy 
odbiorcy będą mogli kupować 
także polskie płaszcze z nino- 
nu — wprawdzie Czechosło-

typwacja prodąkuje podobny

^4

Stoisko polskiej Centrali Handlu Zagranicznego Metalexport na 
Międzynarodowych Targach Technicznych w Brnie.

Fot. — CAF — CTK

nych, a głównie w słabościach 
natury organizacyjnej i kadro 
wej. W tej też dziedzinie re­
sort Budownictwa i Przemy­
słu Materiałów Budowlanych 
podjąć musi działania dla 
wzmocnienia potencjału wyko 
nawczego, dla doskonalenia 
organizacyjno - kadrowego 
wielkich budowli.

A że istnieją jeszcze znacz- 
• ne rezerwy tak w ludziach, 

jak i sprzęcie, świadczą rozli­
czne przykłady. Oto np. w jed 
nym tylko Zjednoczeniu Bu- 

. downictwa Przemysłowego 
„Zachód” podjęto w tych 
dniach zobowiązanie dotyczą­
ce skrócenia terminu budowy 
wielu ważnych dla kraju o- 
biektów.

Po rzetelnej analizie i zmia­
nach organizacyjnych załogi 
wznoszące pierwszą na Dol­
nym Śląsku fabrykę domów 
postanowiły oddać ten obiekt 
o 7,5 miesiąca wcześniej niż 
to uprzednio planowano. O 
blisko pół roku skrócono bu- 
dowęN potężnego kombinatu 
drobiarskiego we Wrocławiu,

płaszcza, lecz polskie cieszą 
się większym wzięciem i po­
pularnością.

Z innych polskich wyrobów 
przemysłu tekstylnego należy 
wymienić 100 000 bawełnia­
nych bluzek i pulowerów, ela 
styczne kąpielówki — których 
Polska dostarczy 50.000 sztuk, 
damskie koszule nocne oraz 
męskie i dziecięce pidżamy z
flaneli. Poważnie wzrośnie
import polskich pończoch
będzie ich w 
par — oraz 
kich. Warto 
moda cieszy 
wacji dużym

tym roku 800.000 
skarpetek męs- 

dodać. że Polska 
się w Czechosło- 
powodzeniem, po

pularne i poszukiwane są
zwłaszcza damskie komplety 
z materiałów syntetycznych.

Naturalnie importuje się z 
Polski nie tylko wvroby tek­
stylne. Polska dostarcza na 
czeski i słowacki rynek 50 000 
rowerów rocznie. Poza tym 
nad Wełtawę trafiają także 
polskie opony rowerowe — 
500.000 sztuk rocznie. Gospo­
dynie domowe bardzo chwalą 
sobie maszyny do szycia typu 
„Łucznik”. Czechosłowaccy 
sportewzy korzystają z pol­
skich łuków, szabel i flore­
tów. z polskiego sprzętu ry­
backiego i innych nie produ­
kowanych lub produkowanych 
w małych ilościach w CSRS 
wyrobów

Wytwarzane przez Polskę — 
na licencji firmy „Grundig” 
— magnetofony i radia, żarów 
no sieciowe jak i tranzystoro­
we graja już w wielu miesz­
kaniach Praei. Bratysławy i
innych miast 
Panie bardzo 
kosmetyczne 
portuje się z 
blisko 10 min

Czechosłowacji, 
chwała wyroby 

— których im- 
Polski na sumę 
koron — perfu-

mv. kremy, szminki, których 
jakość nigdy nie budzi za­
strzeżeń.

zaś o 8 miesięcy 
giego podetapu
gów’ Wreszcie
szybciej nastapi

budowę dru- 
huty „Gło- 
o pół roku 
rozruch pró­

dukcji nowych oddziałów w 
żagańskiej filii Zakładów Me 
talowych „Polar”.

Przy okazji tych satysfakcjo 
nuiących nas i napawających 
ootymizmem meldunków cisną 
się na usta pytania: gdzie i 
ile rezerw tkwi jeszcze w na­
szym budownictwie?' Jak się 
to stało, że przez długi czas 
marnowaliśmy tak potężny ka 
pit?>ł wykonawstwa?

Odpowiedzi na pytanie rów­
noznaczne- sa ze zwolnieniem 
istniejących jeszcze hamulców 
w rozwijającym sie procesie 
inwestycyjnym. z którym nrze 
cięż w;ężern.v więlkje nadzieje 
na najbWs-m., przyszłość.

JERZY SOKOŁOWSKI

Nie można zapomnieć — pi- 
s.ząc o polskim eksporcie do 
Czechosłowacji — o polskich 
potrawach. Polskie wódki — 
zwłaszcza „Żubrówka” i „Ja­
rzębiak” są dosłownie roz­
chwytywane. Poszukiwane są 
także konserwy owocowe i 
warzywne, których dostawą i 
rozprowadzaniem zajmuje się 
polska firma „Hortex”, a wła 
ściwie jej filia w Ostrawie.

Towarem, który coraz częś­
ciej Polska dostarcza dla Cze 
choslowacji są samochody. 
Chociaż tradycje przemysłu 
samochodowego’ nad Wełtawą 
są stare i wielkie — samocho­
dy produkuje sie tu już ponad 
75 lat — to jednak polskie
..Fiaty’ cieszą
wzieciem. W 
uważa się. że 
go przemysłu 
go na czeski

i się dużym 
Czechosłowacji

wejście polskie- 
motoryzacyjne- 

rynek jest du-
żym sukcesem. Przypomnieć 
trzeba, żą Czechosłowacja jest 
wysoko zmotoryzowanym kra­
jem. gdzie na ieden samochód 
osobowy przypada 15 ludzi, a 
samochody z napisem ,,Made 
in Czechoslovakia” sprzedawa 
ne sa do Związku Radzieckie­
go. Francji. Włoch. Rumunii, 
NRD — żebv wymienić tylko 
największych odbiorców. A 
tymczasem polskie samochody 
o pojemności 1 300 i 1 500 
ccm cieszą się opinią wozu 
praktycznego, bezpiecznego i 
bardzo eleganckiego. Przewi­
duje sie. że w nadchodzących 
latach import polskich samo­
chodów poważnie wzrośnie.

Polskie wyroby przemysłowe 
zdobvłv już trwałą pozycję na 
czechosłowackim rynku i są­
dzić można, że opinia ta jesz­
cze bardziej się polepszy. O- 
kazuje się zatem, 7^ warto na 
wiązywać wzajemna i korzy­
stna wsnółorace wśród państw 
socjalistycznych. wsnółpracę 
dla dobra obu partnerów

RICHARD MULLER
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W marcowym 
„Nurcie"

„Wieczny” problem rzucania 
kłód pod nogi wynalazcom i ra­
cjonalizatorom znajduje w nume­
rze obszerne naświetlenie od stro­
ny prawnej — w wywiadzie z do­
centem UAM, pracownikiem nau­
kowym Instytutu Prawa Cywilne­
go, dr. habil. Stanisławem Sołty- 
sińskim.

Robert Musil, pisarz już niemal 
zapomniany, robi na naszych o- 
czach nową pośmiertną karierę. 
„Nurt” drukuje kilka opowiadań 
Musila w przekładzie Ireny Naga- 
nowskiej, a Egon Naganowski za­
mieszcza obszerny szkic o Musilu.

Ija Lazari — Pawłowska rozpo­
czyna druk „Listów z Indii”, gdzie, 
jak wynika z dat dziennika, prze­
bywała w latach 1969 — 1970.

Współczesny reportaż (opowia­
danie?) o tematyce wiejskiej za­
mieszcza Janusz Kosiński.

Z poezji znajdujemy w nume­
rze wiersze Thomasa Stearnsa F. 
liota, Anny Kwietniewskiej i Ta­
deusza Wyrwy — Krzyżańskiego.

Andrzej Wilk pisze o pisarstwie 
Konstantego Ciołkowskiego, Jerzy 
Fmita zarmeszcza szkic pt. „War­
tości — dzieło — sens”, a Edward 
Balcerzan pisze o osamotnieniu 
autora.

Mała Wszechnica „Nurtu” dru­
kuje artykuł Krystyny Laskowicz 
o teatrze radiowym i telewizyj 
nym.

Dwaj znani historycy gospodar­
czy z poznańskiego Uniwersytetu, 
profesorowie Czesław Łuczak i 
Jerzy Topolski drukują rozważa­
nia o tradycjach gospodarności w 
Polsce, przypominając przy oka­
zji, że Wielkopolska już przed 
rozbiorami była regionem gospo­
darczo najsilniej rozwijającym się. 
że więc tradycyjna wielkopolska 
gospodarność ma znacznie starszą 
historię niż sądzą ci, co wywodzą 
ją z okresu zaboru pruskiego.

Wojciech Jamroziak pisze o bi­
bliotekach, Kazimierz Młynarz o 
filmie Kutza „Perła w koronie”, 
Jerzy Utrecht o zespole muzycz­
nym Collegium Musicorum Posna. 
niensium, a Stanisław Barańczak 
o gestach piłkarzy wykonywanych 
na boisku. (ms)

Muzeum 
jakich mało

Jedną z nielicznych tego rodza­
ju placówek, jest otwarte nieda­
wno w Łodzi — Muzeum Wojsko­
wej Służby Zdrowia. Jego bogate 
zbiory pochodzą w pewnej części 
ze stołecznego Muzeum Wojska 
Polskiego, a także od osób pry­
watnych, przekazane dyrekcji w 
postaci darów. Zainteresowanie 
zwiedzających skupia m. in. praw­
dziwa rzadkość — rodzaj podręcz­
nika farmakologii, opracowany 
przez lekarza Legionów Rzymskich 
— Dioskuridesa, wydany drukiem 
w 1543 r. Znajduje się tam też 
pierwszy polski podręcznik chi­
rurgii z 1792 r. Zgromadzono zbiór 
recept, wystawionych przez leka­
rzy w XVII 1 XVIII wieku, jest 
też zaświadczenie o niezdolności 
do pracy wypisane przez Rober­
ta Kocha, dla nauczyciela z Wol­
sztyna. Z okresu Powstania Sty­
czniowego pochodzi też m. in. 
sprzęt medyczny. Nie brak także 
mundurów i odznaczeń przyzna­
wanych dawniej wojskowej służ­
bie zdrowia. (PAP)

A może szczepionka profilaktyczna?

Czy koniec próchnicy zębów
Próchnica zębów należy do 

najstarszych klęsk prze­
śladujących ludzkość, o 

czym świadczą m. in. mumie 
faraonów.. Ale masowy jej roz­
wój związany jest w pierwszym 
rzędzie z nowoczesnym s,poso- 
bem odżywiania się, w szcze­
gólności z używaniem drobno 
mielonej na pył mąki i rafino­
wanym cukrem.

W Polsce próchnica jest zja­
wiskiem powszechnym, o czym 
świadczy najlepiej fakt ,że co 
roku tylko w lekarsko-denty- 
stycznych poradniach służby 
zdrowia ,a więc — nie licząc 
przychodni przy zakładach pra 
cy, przychodni spółdzielczych 
oraz gabinetów prywatnych — 
udziela się ponad 21 milionów 
porad dentystycznych.

Można przyjąć, że próchnica 
jest udziałem 90% obywateli 
kraju, w równym stopniu do­
rosłych, jak młodzieży i dzieci. 
Nie inaczej wygląda zresztą i 
w innych krajach: w NRF dla 
nrzykładu na leczenie zębów 
ludność wydaje ponad 2 miliar­
dy marek rocznie — i dodat­
kowo jeszcze miliard na pro­
tezy. „Moi trzej starsi synowie 
(12—16 lat) — powiada angiel­
ski dentysta, dr Geoffrey Smith 
— mają łącznie 21 zepsutych 
’ębów. co pokrywa się ze śred­
nią krajową...”.

Próchnica rozmiękcza szkli­
wo i tkankę kostną zębów i sta 
nowi niemal wyłączna przyczy­
nę psucia się i bólu zębów.

Wydawnictwo Poznańskie w 1972 r.
ZNACZNY WZROST NAKŁADÓW + KONTYNUACJA 

ZNANYCH CYKLI SPRAWY REGIONU WIELKOPOL­
SKIEGO * PLON WIELKOPOLSKIEGO KONKURSU NA 
POWIEŚĆ WSPÓŁCZESNĄ.

Z roku na rok zwiększa się 
produkcja Wydawnictwa Poz­
nańskiego, rośnije ranga ksią­
żek ze znaczkiem poznańskie­
go ratusza. W bieżącym roku 
ukaże się 105 tytułów w nakla 
dzie 1,2 min. egzemplarzy, co 
oznacza spory wzrost * nakła­
dów, bo aż o 10 procent. Wy­
dawnictwo ustabilizowało w 
zasadzie swój profil i będzie 
go dalej utrwalać. A więc w 
dziedzinie nauki będzie to 
problematyka zachodnich re­
gionów Polski, sprawy nie­
mieckie oraz II wojny świato­
wej, a nadto nauka o literatu 
rze, pamiętniki i wspomnie­
nia oraz pewne wydawnictwa 
turystyczne, albumowe i prze­
wodniki.

Natomiast w dziedzinie lite­
ratury pięknej znajdzie czytel 
nik wiele-pozycji polskiej pro 
zy współczesnej, poezji, ksią­
żek dla dzieci oraz literaturę 
przekładową, przede wszyst­
kim z niemieckiego i skandy­
nawskiego obszaru językowe­

Atakuje ona nawet mleczne zę­
by niemowląt, a ochrony przed 
nią — tam gdzie nie stosuje się 
fluorowania wody pitnej — 
właściwie nie ma. Sprawa 
fluorowania była i jest zresz­
tą przedmiotem kontrowersyj­
nych dyskusji, chociaż dziś już 
można powiedzieć, że zdaje ono 
w pełni egzamin: chroni zęby 
i nie powoduje skutków ubocz­
nych. Mimo to fluorowanie sto 
sowane jest tylko w niektó­
rych krajach, m. in. w NRD i 
w .Holandii. W Polsce fluoruje 
się wodę we Wrocławiu i w 
paru innych miejscowościach. 
Projekt wprowadzenia fluoro­
wania w Warszawie jakoś 
utknął...

Próchnicę zębów powodują’ 
bakterie z rodziny streptoko- 
ków. Ale warunki, -w których 
streptokoki zapoczątkowują 
swą niszczącą zęby działalność, 
nie są właściwie ustalone. Mó­
wi się o podatności dziedzicz­
nej, o konsekwencjach niedo­
kładnego czyszczenia zębów, o 
nie dość starannym żuciu po­
karmów, a w pierwszym rzę­
dzie — o niekorzystnym ich 
doborze.

Co prawda, od dziesiątków 
lat specjaliści rozglądali się 
za innymi metodami, zapobie­
gającymi powstawaniu próch­
nicy, i m. in. w roku 1927 wy­
produkowano szczepionkę, unie 
szkodliwiającą s+reptokoki. Ale 
w praktyce albo nie dawała 
ona rezultatu (gdy bvłą słaba) 
albo powodowała niebezpiecz­

go (znana „Seria Dzieł Pisarzy 
Skandynawskich”).

Sięgając do szczegółów pla­
nu wydawniczego trzeba wy­
mienić takie pozycje działy 
nauki jak Jerzego Topolskie­
go „Wielkopolska poprzez wie 
ki” — popularny rys historii 
regionu od czasów najdawniej 
szych do roku 1970(1), tom II 
monumentalnych „Dziejów 
Wielkopolski” pod red. Witol­
da Jakubczyka, obejmujący 
okres od rozbiorów do roku 
1918, Czesława Łuczaka „Kraj 
Warty 1939 — 1945” — stu­
dium historyczno-gospodar- 
cze, Władysława Markiewicza 
„Socjologia, a służba społecz­
na” — zbiór artykułów i szki­
ców. Z licznych przewodni­
ków wymieńmy jakże potrzeb 
ny Franciszka Jaśkowiaka 
„Okolice Poznania”, Wojcie­
cha Z. Owsianowskiego „Szla­
ki wodne Wielkopolski” i Ro­
mualda Krygiera „Ziemia Sza 
motulska”.

Bogato reprezentowane będą 
wspomnienia 1 pamiątki, z któ­

ne skutki uboczne, kiedy była 
silniejsza...

Wróćmy jednak do wspom­
nianego już angielskiego den­
tysty, mającego kłopoty z zę­
bami swych synów. Jego dwaj 
młodsi synowie (5 i 6 lat) nie 
chorują na zęby, chociaż nie 
piją fluoryzowanego mleka i 
nikt nie zakazuje im jedzenia 
cukierków w dowolnej ilości 
A dzieje się tak dlatego, że zo­
stali zaszczepieni nową szcze­
pionką przeciwpróchnicową, wv 
nalezioną przez ich ojca, dr 
Geoffrey Smitha. Jak wynika 
z artykułu wynalazcy (zamiesz­
czonego w londyńskim dzienni­
ku „The Guardian”), Smith 
wraz z innymi badaczami — 
szwedzkim z Malmo i szwajcar 
skim z Bazylei — opracowali 
nowy rodzaj szczepionki, opar­
tej nie na osłabionych lub mart 
wych zarodkach próchnicy, ale 
na enzymach, uzyskanych z kul 
tur streptokoków.

Przeprowadzone w ciągu 
ostatnich dwóch lat próby kli­
niczne dały pozytywne wyniki. 
Spośród 24 zaszczepionych dzie­
ci — w tym dwaj synowie 
Smitha — żadne nie choruje na 
próchnicę. Obecnie szczepionka 
Smitha, którą zainteresował 
się British Medical Research 
Council oraz firmy farmaceu­
tyczne. będzie poddana da'» -vm 
próbom na 120 dzieciach. Prze­
widuje się. że w przeciągu 3—5 
lat szczepionka będzie już w 
sprzedaży.

J. B.

rych na czoło wybija się tom II 
rewelacyjnego „Życiorysu własne 
go robotnika” Jakuba Wojciechów 
skiego. „Kartki robotniczych 
wspomnień” w wyborze Antonie­
go Czubińskiego i Mariana Ol­
szewskiego to wspomnienia lewi­
cowych działaczy z okresu mię­
dzywojennego i okupacji w Wiel- 
kopolsce, „Wielkopolanie o roku 
1915” w wyborze Mieczysława 
Skąpskiego (już w księgarniach) 
to wybór wspomnień z konkursu 
o dniach wyzwolenia Poznania i 
Wielkopolski, a ’ „Poznańskie 
wspominki międzywojenne” w wy 
borze Tadeusza Kraszewskiego i 
Tadeusza Świtały obejmują wspom 
nienia ludzi różnych środowisk 
Poznania lat międzywojennych.

W dziedzinie literatury pięk 
nej chcielibyśmy zwrócić uwa 
gę jedynie na zapowiedź wy­
dania pierwszych tytułów z 
plpnu wielkiego konkursu li­
terackiego ogłoszonego w Poz 
naniu. I tak ukażą się powie­
ści Andrzeja Górnego „Od­
słoń, krzyknij”, Janusza Przy­
bysza „Zapiski untermenscha”, 
Wiesława Rogowskiego „Owoc 
w dłonie” i Andrzeja Zeylan- 
da „Wyspy szczęśliwe”. Nie 
potrzeba dodawać, że wszyst­
kie te powieści dotyczą tematy 
ki wielkopolskiej, było to prze 
cięż jednym z warunków re­
gulaminu konkursowego. Cie­
szy szybkość, z jaką Wydaw­
nictwo zamierza dostarczyć 
czytelnikom nagrodzone w 
konkursie utwory.

M. S.

Z ksiqżkq na ty

Sztuka
i krytyka u nas

Jedną z najcenniejszych 
inicjatyw krakowskiej o- 
ficyny — Wydawnictwa 

Literackiego — było podjęcie 
wydania „Pism zebranych” 
Stanisława Witkiewicza, wiel 
kiego twórcy, a nade wszy­
stko inicjatora w dziejach 
polskiej kultury przełomu 
XIX i XX wieku. Przed rokiem 
ukazał się tych „dzieł zebra­
nych” tom 3 pt. „W kręgu 
Tatr”, zawierający zarówno 
głośne powieści tatrzańskie 
Witkiewicza, jak i publicysty 
kę związaną ze sprawami re 
gionu. Obecnie otrzymujemy 
tom 1 — „Sztuka i krytyka u 
nss“, dzieło, które pozosta­
jąc książką-dokumentem i 
dziś, współcześnie było przy 
czyną wstrząsu, polemik i 
dyskusji, zachwytów i oczer- 
nień. Dzięki wniesionemu 
lermentowi stało się zacząt­
kiem procesu wyodrębniania 
krytyki artystycznej w samo­
istną dyscyplinę. Witkiewicz 
był postacią niesłychanie bo 
gatą wewnętrznie i wszech­
stronnie utalentowaną: kry­
tyk, pisarz, myśliciel, malarz, 
moralista, propagator stylu 
zakopiańskiego... To bogac­
two jego przemyśleń i śmia­
łość osądów znajdujemy w 
omawianym tomie. Całość 
wydania poprzedza szerokie 
słowo wstępne, nazwane pró 
bą portretu, pióra Jana Z. Ja 
kubowskjego. Wstęp do „Sztu 
ki i krytyki u nas” napisała 
Maria Olszaniecka, która tak­
że uzupełniła tekst komenta­
rzem.

W redagowanej przez Hen 
ryka Markiewicza „Bibliotece 
Studiów Literackich", w wy­
borze Tomasza Weissa uka­
zał się tom II „Pism” Anto­
niego Sygietyńskiego”. Tom 
ten, opatrzony tytułem „O 
teatrze i dramacie”, mieści 
obszerny wybór recenzji i 
artykułów oraz rozpraw Sy­
gietyńskiego, publikowanych 
w latach 1879-1914, z jednej 
strony prezentując estetykę 
autora przymieszaną do 
spraw dramatu i teatru, z 
drugiej stanowiąc zarazem 
dokument wydarzeń artysty­
cznych okresu przełomu 
dwóch wieków.

W Identycznym wydaniu, 
jak całość „Dzieł” Stanisła­
wa Wyspiańskiego, opuścił 
drukarnię kolejny drugi tom 
antologii wspomnień o auto­
rze „Wesela”, zatytułowany 
„Wyspiański w oczach współ 
czesnych”, zebrany, opraco­
wany i skomentowany przez 
Leona Płoszewskiego. Tom 
ten zawiera wspomnienia od 
czasu „Wesela” po śmierć 
Wyspiańskiego, opatrzone 
portretami autorów kilkuna­
stu wspomnień oraz portreta­
mi Wyspiańskiego autorstwa 
J. Mehoffera i J. Skotnickie­
go. I znowu jakież tu bo.gac 
two materiału, od wywiadów 
poczynając przez wspominki 

ludzi teatru, artystów, histo­
ryków sztuki, uczniów Wys­
piańskiego, pisarzy, czasem 
mniej znanych ogółowi kone 
serów sztuki.

I znów Andrzej Banach z 
kolejnym ze swych uroczych, 
treściowo i w oryginalnej for 
mie zewnętrznej wypieszczo­
nych tomików, gdzie tekst 
współgra z oprawą plastycz­
ną. Tym razem jest to „Nau­
ka pisania”, tak samo indywi­
dualna, niepodobna do in­
nych, jak inny w swoim rodzą 
ju twórczym jest i stara się 
być jej autor. Osobiście u- 
wielbiam Banacha, jego ak­
tywny, zafascynowany stosu­
nek nie tylko do sztuki, ale w 
ogóle do świata, do ludzi, 
do pozornie nieistotnych dro 
biazgów. Banach imponuje 
przenikliwą spostrzegawczoś­
cią, aż do perfidii posuniętą, 
niekiedy. „Nauka pisania” to 
tom złożony ze szkiców, ese­
jów .artykułów, wywiadów z 
lat 1947-1968, pozornie na­
der rozbieżnych tematycznie, 
a jednak sobie pokrewnych 
przez specyficzną płaszczyz­
nę widzenia, przez zafascyno 
wanie światem, w nim zaś 
szczególnie tą kategorią zją 
wisk, która się łączy ze sztu 
ką. Jak zawsze, książkę wzbo 
gaca umiejętny dobór repro­
dukcji poszerzających tekst 
i jakby nadających mu nowe 
wymiary.

Władysław Leśniewski cie­
kawił swymi felietonami o 
filmie publikowanymi przez 
szereg lat na łamach „Życia | 
Literackiego”. Obecnie fe­
lietony te, wybrane staran­
nie, złożyły się — zwłaszcza 
rż poprzedzone wprowadza­
jącym w szczególny klimat i 
nastrój esejem, dotąd nie pu 
biikowanym, właśnie tym ar­
kadyjskim, „znakami mitu - w 
osobliwą książczynę „Odej­
ście Arkadii”, jak sam autor 
pisze, Zezwalającą „na hasz 
kicowanie sytuacji motywów 
arkadyjskich i ich dalszych, 
bardziej pochmurnych oko­
lic". Autor sięga po przykła­
dy najgłośniejszych w ostat­
nim dziesiątku lat filmów, u- 
siłuje od wewnątrz spojrzeć 
na warsztat reżyserski i swo­
istą filozofię dzieła filmowe­
go.

W cyklu monografii współ­
czesnych malarzy ukazała 
się nowa pozycja, pióra Je­
rzego Madeyskiego — „Wio 
dzimierz Buczek”. Jeden z 
najbardziej uznawanych ale 
i nader kontrowersyjnych pla 
styków, doczekał Się wresz­
cie próby głębszej, analitycz 
nej monografii. Madeyski raz 
jeszcze potwierdza, że nie 
tylko zna się na sztuce pla­
stycznej, nie tylko ją rozumie 
ale zarazem odczuwa ją ja­
kimś szczególnym instynk­
tem.
EUGENIUSZ PAUKSZTA
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PONIEDZIAŁEK
4 16.46 — „Zwierzyniec” — w 
■* programie m. in. fifmy z serii 
„Wally Gator” i „I.oppy de 
I.oop”; 17.30 — Mecz hokejowy w 
Bukareszcie o Mistrzostwo Świa­
ta w grupie „B” Polska — Japo­
nia: 18.15 — „Teleskop”; 18.25 — 
„Diariusz muzyczny”; 18.45 — 
„Magazvn Postępu Techniczne­
go”; 20.05 — Teatr TV — Friedrich 
Duerrenmatt — „Romuius Wielki”. 
Tłumaczenie — Irena Krzywicka: 
21.30 — Z cyklu: „Wielcy znani i 
nieznani” — „Polski Prometeusz” 
(Ignacy Łuk^iewicz).

WTOREK
4 10 i 26.05 — „Wkrótce nadej- 
1 dzie wiosna” — radź, film fab.;
12.45 i 13.55 — Przysposobienie Roi 
nicze: „Renortaź z lcczńirv wete­
rynaryjnej”: 16.40 — „Odwiedzi­
ny”: 17 — TV Przegląd Kultural- 
nv: 17.20 — TV Przegląd Młodvch;
21.75 — „O Telewizji” progr. film.: 
21.55 — „Wiatrowiersze”. Kompozy 
cja muzyczna Juliusza Łuctuka do 
tekstów Władysława Broniewskie­
go.
9 17.15 — „Z kamera przez Rii- 
*• munie” — „Bucafesti”, „Żelaz­
ne wrota”: 17.45 — „Przywrócone 
oblicze ryrlżeńskich sfinksów” — 
p-ogram publ.: 18.15 — “Krypto­
nim ”N”» (ode. 2): 18.<5 — Tv 
kurs j. franc.: 20.05 —• „Snod zna­
ku Hvgiei” — z cyklu: „Naśktirze 
ni”: 26.35 — Koncert na forteninn 
i Orkiestrę Roherta Seiinmanna 
on. 54 z cs’klu „Arcvdzirło” IP-o- 
gram Tv NRD): 21.10 — „24 go-
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dżiny”; 21.20 — „Z hliska i z dale­
ka”: 21.50 — lekcja j. ros.; 22.20 
— Kino Wersii Oryginalnej: ..They 
Gallants” — VI ode. ang. filmu z 
serii „Nicholas Nickleby”.

ŚRODA
110 i 20.05 — „Przez dziewięć 

mostów” — film TVP; 13.40 —
Z cyklu: „Wybieramy zawód”: 16 
— Dla młodych widzów: „Kino 
z komentarzem”: 16.45 — Mecz ho­
kejowy w Bukareszcie o mistrzo­
stwo świata w grupie „B” — Pol­
ska — Rumunia; 18.15 — Sylwetki 
X Muzy — Irena Kareł; 18.40 — 
„Własny dom”, program ekonom.; 
21.10 — „Świat i Polska”; 21.50 — 
„Art ści. których podziwiamy” — 
Stanisław Szymański.
9 17.20 — Z prasy naukowo-tech- 

nicznej; 17.30 — „Zwierzyniec”;
18.10 — „Trzecia strona medalu”, 
progr. publicyst.: 18.40 — „Polle­
na” — poradnik kosmetyczny: 18.45 
— TV kurs j. ang.: 20.05 — Współ­
cześni graficy polscy — Władysław 
Skoczylas: 20.30 — „Niebieski dy­
mek papierosa” — film TVP; 20.40 
— TV Kurs j. franc. ,

CZWARTEK
19 — Dla młódych widzów — 

„Kraina wiecznej młodości” 
/rum. film fab.: 13.40 i 14.20 — Me­
chanizacja rolnictwa: „Napęd elek­
tryczny w rolnictwie” (cz. I i II);
16 — „Ekran z bratkiem”; 16.45 — 
Mecz hokejowy o Mistrzostwo 
Świata w grupie ,,B” — Polska — 
Jugosławia: 18.15 — „Teleskop”; 
18.35 — „Józef Szajna” — rep. 
film.: 19 — PKF: 19.10 — „Przypo­
minamy. radzimy”; 20.05 — „Na 
nółnoc od I endynu” — ang. film 
fab. (od 16 1.): 21.35 — „Chadecka 
opozycja” — program dokument.; 
22.05 — „Gra Barbara Strzelecka”.

9 17.10 i 22.55 — „Język angielski 
“ w' nauce i technice”; 17.40 — 
Dla dzieci — „Wojna cukrowa na 
słodkiej planecie” — film z serii 
„Mioduszka” (kolor); 17.50 — Ma­
larstwo dawnej Rosji — film dok. 
(kolor): 18.15 — „Tortura nadziei” 
(film TVP); 18.45 — „Próżnia”, (ko 
lor); 20.05 — „Złote nuty”. — Pro­
gram rozrywkowy (kolor); 21.05 — 
„24 godziny”; 21.15 — „Alarm” — 
Film animowany (kolor): 21.25 — 
„Zdarzenie” — jugosł. film fab. 
(dozw. od 18 1. — kolor).

PIĄTEK
19 — „Przygoda na wagarach” — 

fab. film NRD (kolor); 10.15/ i
20.05 — „Wyrównany rachunek”' — 
VII ode. ang. filmu Tv z serii 
„Nicholas Nickleby”; 16.40 — „Po­
ra na Telesfora” — „Rozmowy ze 
Smokiem”. „Smok a banialuki” — 
film polski (kolor) i „Oswobodze­
nie misia” z serii „Przygody misia 
Colargola” (kolor): 17.30 — „Nie tyl 
ko dla pań”; 17,50 — Recital orga 
nowy Józefa Serafina: 18.10 — „Te­
leskop”; 18.30 — „Sport, turystyka, 
wypoczynek”; 18.40 — „Dialogi hi­
storyczne”: 20.30 — „Kraj”; 21.10 — 
„Muzyka za drutami”; 21.30 — 
Estrada literacka — Francois VII- 
lon — „Wielki testament”.
9 17.40 — „Nasze recenzje”; 17.55 
~ — „Grawitacja” — cz. II z cy­
klu „Gawędy matematyczne”; 

18.15 — „W środku Polski” — OTV 
Łódź na ekranie; 18.45 — Lekcja j. 
ros.; 20.05 — Film muzyczny TVP: 
Tadeusz Baird — „Szkic do portre­
tu”; 20.35 — Kronika o Instytucie 
Propagandy Sztuki; 21.05 — „24 
godziny”; 21.15 — TV Giełda Wyna 
lazków; 21.55 — Polski film doku­
mentalny; 22.30 — I.ekcja j. ang.

SOBOTA
4 9 — Dla dzieci — „Chłopcy 

z fantazją” — radziecki film 
fab.;. 10.15 i 20.30 — „I dalej będę 
śpiewać” (ang. film fab.); 15.25 — 
/,Z koszar i poligonów”; 15.50 — 
„Redakcja szkolna zapowiada”; 16 
— TV Informator Wydawniczy; 
16.40 — Teatr Młodego Widza — 
Stanisław Grochowiak — „Bestia i 
Piękna”. Reżyseria — Jan Skptnic 
ki; 17.45 — „Spotkania z przyro­
dą”; 18.15 — „Teleskop”; 18.60 — 
Program muzyczny; 20.15 — Teatr 
Rozrywki — Bruno Winawer. Reży 
seria — Edward Dziewoński; 21.45 
— Mecz hokejowy o Mistrzostwo 
Świata w grupie „B” — Polska — 
USA (III tercja).
9 17.05 — Akcja: „Akademia” — 
“ reportaż; 17.25 — Recital wokal 
ny Petera Laągera” — (Szwaica- 
ria): 17.55 — „Sztuka” — magazyn 
kulturalny: 18.35 — „Ludzie z róż 
nvch stron świata” — filmv doku 
mentalne: 20.15 — „Wiosenne wo­
dy” — Czechosłowacki film fab. 

(od 16 1.); 21.45 — „24 godziny”; 
21.55 — „Kochajmy święta” — pro 
gram rozrywkowy: 23.05 — „Pro­
gram II proponuje”.

NIEDZIELA
4 9.05 — Dla młodych widzów: 
1 „Awantura o lwa” — ang. film 
fab.; 10 — PKF; 10.10 — „Papiru­
sową łodzią przez Atlantyk” — 
Film prod. norwesko-szwedzkiej z 
serii „Czas i ludzie”; 11.35 —
„Śpiewnik biurowy”. Wykonawcy: 
Orkiestra Polskiego Radia i TV 
pod dyr. Stefana Rachonia „Aso­
cjacja ,,Hagaw’ż, ,,Novi Singers”, 
Kalina Jędrusik, Wojciech Młynar 
ski. Tadeusz Ross i inni: 12.45 — 
„Przemiany’” 13.15 — Janina Pora- 
zińska — „Kichuś majstra Łepigli 
ny” (cz. I); 14 — Sportowy maga­
zyn sprawozdawczy; 15.50 — Z cy 
klu: „Folfilor żywy” — „Na Pału­
kach”; 16110 Program filmowy; 
17 — „Studio 13” — program IV. 
Prowadzi Jań Suzin; 18.10 — „Tele 
echo”; 20.05 — Z serii: „Arsen Łu­
pin” — frant, film fab;; 21 — Sce­
na Monodram: Antoni Czechow — 
„O szkodliwości palenia tytoniu”. 
Reżyseria Jerzy Antczak: 21.20 — 
„Magazyn sportowy”; 21.35 — Mecz 
hokejowy o Mistrzostwo Świata w 
grupie „B” — Polska — NRD (II i 
III tercja); 22.55 — Gra Herb Al- 
pert i Tijuaną Bęass (kolor).
9 15 — „Gwiazdy cyrku”; 16.50 
*’ — „Wesele szczyrzyckie” z cy­
klu „Spotkania w. muzeum”: 17.20 
— „Montparnasse 19” — franc. 
film fab.; 20.05 — „Studio 63” — Mi 
rosław Żuławski — „Opowieści mo 
jej żony” — „Wizyta”. Reżyseria 
— Adam Hanuszkiewicz; 20.20 — 
„Wieczór z Nana Mouskouri”; 21.16 
— Pierwszy Zespół Tańca Kame­
ralnego z Nowego Jorku First 
Chamber Dance Company; 21.40 — 

„Amor i muzy” — rep. Tadeusza 
Kraski.

PONIEDZIAŁEK
4 8.50 — Dla młodych widzów — 

„Miłość w przyrodzie” — węg.
film dok.; 10.15 — Z cyklu: „W, 
cztery świata strony”; „Austra­
lią” (cz. II); 10.50 — „W starym 
kinie” — Eugeniusz Bodo — „Por 
tret z listów”; 12 — „Z teki fol­
klorystycznej Adolfa Dygacza”;
12.35 — „Kichuś majstra Lepigli- 
ny” (cz. II); 13.20 — Sprawozdaw­
czy magazyn sportowy; 15 05 — Z 
cyklu: „Piórkiem i węglem”; 15 "0 
— „Włókno, morze i hobby” — tele 
turniej; 16.30 — „Rzecr pospolita 
babska” — polska komedia filmo­
wa: 18.05 — „Gwiazdy tamtych 
dni” — „Józef Redo”; 20.05 — Teatr 
Tv — Molier — „Szkoła żon” — 
przekład — Tadeusz Boy-Żeleński, 
reżyseria — Jerzy Gruza: 21.15 — 
„Magazyn sportowy”; 21.35 — Fry­
deryk Chopin — 24 preludia on. ?3. 
Gra Artur Moreira — Lima (Bra­
zylia).
9 16.30 — „Przeboje wielkich
* miast”; 17.25 — „Puchę ro’J 
siuda — baba i dziady’ śmiguśnr” 
— z cyklu „Zwyczaje i obrzędy’” 
18.05 — „Antoni Iwanowicz gniev a 
się” — radziecki film fab.; 2005 
— „Trzy pieśni” — śpiewa Stefa­
nia Wojtowicz: 20.20 — „w ogonku 
po kabaret” — z historii kabare­
tu; 2L"n — Scena Monodram: Ta­
deusz Nowak — „A jak królem, a 
jak katem będziesz”.

CODZIENNIE w programie 1 i 2: 
Dobranoc — 19.20: Dziennik lub 
Monitor — 19.30 oraz, w progra­
mie 1 — Politechnika: w ponie­
działek i wtorek o godz. 15.20 i 
2”.25: w środę i czwartek o godz. 
14.56 i ok. godz. 22.50 oraz w pią­
tek o godz. 15.20 i o godz. 23.05. (b)



List Prezydium PZPN

I tn I Sprzedam nowy materac
. | „Jogi”. Poznań, Wroc-
1 Iławska 12 m. 4, od godz. 

j 17. 9716g

26 bm - nowy sezon piłkarski'
| Zwycięstwo Polski ♦ Samochody

jP-70, sprzedam. Poznań, 
Wysokim zwycięstwem rozpoczę- Bułgarska 90 m. 3, po 16.

li Polacy udział w hokejowych mi

Z okazji rozpoczynającego się m „ go. Prezydium Polskiego Zwi.rkuplI^Ń^ ’ez,,n>l
Pilkerzy, .renerów, sędziów.ZE N“ 
my: aczy 1 klbścow, w którym czyta-

| 9267g
; Skodę 1000 MB sprzedam, 

reszcie z udziałem 7 drużyn: Ja-.s^an bardzo dobry — pier 
list do panii, Jugosławii, Norwegii.' NRD. i właściciel. Telefon 

Polski, Rumunii i USA. Polacy roz 9557g

strzostwach świata grupy B. któ; 
re 24 bm. rozpoczęły się w Buka-

Inaugurując nowy sezon piłkar- 
Itwo polskie otwiera ważny etap 
dla całego polskiego ruchu spor­
towego, którego punktem kulmi­
nacyjnym będą igrzyska olimpij. 
skie w Monachium. Pragniemy, 
*hy w tym sportowym święcie mło 
dzieży świata nie zabrakło na­
szych reprezentantów.

Walk* o start w igrzyskach jest

gromili Norwegię 9:1 (1:1, 6:0, 2:0).

Bokserskie mistrzostwa
Wielkopolski

W wyniku dwudniowych rozgry. 
wek o mistrzostwo Wielkopolski 
seniorów w boksie, odbywających 
się w Kaliszu, po pierwszych po­
jedynkach prowadzą Olimnia i 
Zagłębie po 17 pkt. przed Prosną 
i Sokołem. (x)

lekopiserh
DRUGA PORAŻKA „ORLIKÓW”

Przebywająca na Węgrzech pił­
karska reprezentacja Polski junio­
rów doznała w piątek drugiej oo- 
rażki z juniorami Węgier 0:1 (OdJ.

PIĘCIU KOLARZY NA CZELE

Po czterech etapach na czele wy 
ścigu dookoła Algiórii w ła.cznej 
klasyfikacji indywidualnej znajdu
je się pięciu kolarzy
w jednakowym czasie 12:05.32. Są 
to: Szurkowski (Polska), Zeman 
(CSRS), Gorełow i Gusiatnikow (o- 
baj ZSRR) oraz Koslar (NRF). Na 
metę czwartego etapu (117 km z 
Batny do Bisky), wpadla razem 
główna grupa z Belgiem Van Lo- 
oyem, Szwedem Fagerlundem i 
Duńczykiem Blaudzunem na czele.

TROJMECZ SZERMIERCZY

We włoskiej miejscowości Bari 
trwa międzynarodowy trójmecz 
szermierczy Włochy — Polska — 
Rumunia.

Zawody rozpoczęto drużynowy­
mi spotkaniami we florecie kobiet. 
Zwyciężyły Włoszki, które poko­
nały Polskę 10:6 i zremisowały z 
Rumunkami 8:8. Polki znalazły się
na drugim miejscu wygrywając 
Rumunkami 11:5.

z

LOSOWANIE PAR 
PÓŁFINAŁOWYCH

W piątek odbyło się w Zurychu
losowanie 
pejskich 
Oto jego 
miejscu 
spotkań):

nominałowych par euro-
Pucharów 
wyniki (na 
gospodarze

piłkarskich, 
pierwszym 
pierwszych

Puchar F.uropy Inter 
Celtic Glasgow, Ajax 
— Benfica Lizbona.

Puchar Zdobywców

Mediolan — 
Amsterdam

Dynamo Berlin
PuchaMw

Dynamo Mo­
skwa. Bayern Monachium — Glas­
gow Rangers.

Puchar UEFA: Tottenham — 
Hotspur — AC Milan, Ferencvaros 
Budapeszt — Wolverhampton Wan- 
derers.

Mecze półfinałowe rozegrane zo­
staną 5 1 19 kwietnia, (ot)

Praca 0 Nauka
Uczeń oraz pracownik fi 
zyczny do lat 25, do war­
sztatu ślusarsko-tokarskie 
go, potrzebny. Poznań, 
Żeromskiego 7. 9337g
Do piekarni - cukierni — 
potrzebny czeladnik pie­
karski, najchętniej pieco
wy, może być 
giem. Poznań, 
skiego 66.

z nocle- 
Dzlerżyń- 

9498g
Złotnika przyjmę. Oferty 
„Prasa”, Grunwaldzka 19 
dla 9777g.

równocześnie walką o wzrost po­
ziomu naszego piłkąrstwa. Proce­
sowi temu musi towarzyszyć prze 
strzeganie zasad czystej gry. Zbyt 
często jezcze zdarzają się bowiem ' 
przypadki braku zdyscyplinowania 
zawodników i zakłócenia normal­
nego przebiegu meczów przez 
część kibićów. Ostrą, sportowa 
walka nie może być parawanem 
dla gry brutalnej, sprzecznej z 
obowiązującymi przepisami.

Ostatnio przyjęte sostały 
postanowienia dyscyplinarne
nowe przepisy zm i a n ie

Mistrzostwa zainaugurowało
przed południem spotkanie USA — 
Jugosławia wygrane przez drużynę 
Sianów Zjednoczonych 5:3 (2:1, 3:1 
0:1).

W 
dnia 
rem

ostatnim meczu pierwszego 
mistrzostw, w piątek rieczo- 
reprezentacja NRD odniosła

Syrenę 104, sprzedam. Dłu 
gosza 15, garaż, po 16.

9657g
Sprzedam okazyjnie samo 
chód BMW 326. Ul. Matej 
ki 54 m. 3, po godz. 15.

967«g

zdecyd^wane zwycięstwo nad Ja­
ponią 7:1 (3:0, 4:0, 0:1). (ot)

nowe , 
oraz '

barw ,

Może nieco dalej?

Sprzedam spiesznie War­
szawę Pick-up. Trzcianka, 
Dąbrowskiego 11. 9774g
Auto Service, Kraszew­
skiego 30 —^przypomina,
że w ramach
gwarancji 
kwietniu,

udzielonej 
w marcu i

dokonuje bez-

klubowych. Usunięto tym samym 
wiele istniejących dotychczas nie-i 
jasności, W br. ponownie wejdzie 
)v życie zmodernizowany „puchar 
kibica”, który wyłoni najlepszą 
sportowo widownię w kraju.

Prezydium PZPN jest przekona-' 
ne, że tę poczynania spotkają się: 
z pełnym poparciem i zrozumie- i 
niem zawodników, trenerów, *ę-1 
dz>ów, działaczy i szerokich rzesz1 
kibiców, a wzajemna pomoc i | 
współpraca przyczyni się do dal­
szego wzrostu poziomu i popular­
ności piłki nożnej, (ot)

Pomysł wybudowania stacji ben­
zynowej przy północno-zachodniej 
trasie wylotowej z Poznania, w do 
datku w niedalekiej odległości od 
nowego osiedla Winogrady jest 
godny pochwały. Ową stację zloka 
lizowano jednak zbyt blisko boiska
sportowego. Przy
kiej jest

ulicy Obornic­
jedno z nielicznych w

niu

płatnych poprawek wyko 
nanej przez nas powłoki
antykorozyjnej 7136g
Samochody Ford 1 Re­
nault z garażem, sprze­
dam. Golęcin, Dojazd 30,
barak 12 m. 9. 7429g

Biegi przełajowe 
w Poznaniu

niedzielę odbędą się w Pozna­
biegi przełajowe.

organizatorem jest Zarząd
którvch

Woje-
wódzki TKKF. Są o-ne dostępne 
dla wszystkich, którzy czuja Się ng 
siłach przebiec dystans od 1000 do 
2800 metrów. Zawody odbędą się 
W dwóch miejscach: przy przystani 
PTW Tryton na ul. Piastowskiej, 
gdzie organizatorzy zamierzają 
przeprowadzić biegi na 1000 i 2100 
m (początek o godz. 10) oraz na 
boisku TKKF przy ul. Obornickiej 
78 — dystanse 1200 i 2800 m (oocza- 
tek godz. 11). Informacje bardziej 
szczegółowe można uzyskać dzisiaj 
w godz. 16—19 pod numerem tele­
fonu 508-09. (—)

tym rejonie boisk, którego bramy 
przez cały dzień stoją otworem 
dla okolicznej młodzieży dajac jej 
możliwość swobodnego wyżycia się 
na świeżym powietrzu. Działacze 
winiarskiego TKKF-u, właściciela 
boiska, z niepokojem obserwują 
przygotowania do budowy tuż 
obok boiska nowej stacji benzy­
nowej. Podzielamy te obawy. Mo 
że po dokładnym przyjrzeniu się 
planom uda się dokonać pewnej 
korekty i uchronić obiekt rekrea­
cyjny dla młodzieży przed trujney- 
mi wyziewami materiałów pęd­
nych? (b)

Wysokie kary 
dla piłkarzy

W związku z wyrokami sądowy­
mi jakie zapadły w procesie prze­
ciwko grupie zawodników i dzia­
łaczy sportowych za przestępstwa 
celno-dewizowe, sekcja dyscypliny 
PZPN ukarała:

Władysława Grotyńskiego — do­
żywotnia dyskwalifikacją, Janusza 
Żmijewskiego — 2-letnią dyskwa­
lifikacją i 2-letnim zakazem wy­
jazdu za granicę po odbyciu kary, 
Jana Małkiewicza — roczną dys­
kwalifikacją. (ot)

163 m na otwarciu lotów
narciarskich w Planicy

Na 
skoczni 
odbyło

sławnej jugosłowiańskiej
narciarskiej

się
pierwszych 
lotach, do 
zawodników

uroczyste
Planicy 

otwarte
mistrzostw świata w 
których zgłoszono 56 
z 17 państw. Uroczy­

stego otwarcia tych historycznych 
dla narciarstwa zawodów dokonał 
w imieniu protektora imprezy pre­
zydent* Jugosławii — Jósefa Broz 
Tito, prezes rady ministrów repu­
bliki Słowenii — Tanę Kavcic.

kim Żeglanowem, a Wojciech For­
tuna, który pierwszy raz w życiu 
skaczac „na mamucie” miał tylko 
119 i 9fi m. zajął dopiero 32 miejsce. 
Nasi dwaj reprezentanci nie mogli 
sobie poradzić z odbiciem na tei 
ogromnej skoczni, ale jest to częś­
ciowo usprawiedliwione, gdvż 
mieli stanowczo za mało trenin­
gów. Trzeci z naszych renrezentan
tów 
miał

Stanisław Danie'-Gąsien.ica 
w pierwszym punktowanym

Samochód osobowy, sprze 
dam, 11.000 zł. Kórnik, ul.
Oprodowa 
Wicik.

Kazimierz
7431 g

Sprzedam Warszawę M-20 
po remoncie. Zenon Łą- 
kowski, Staniew 15 k. Ko
źmina. 7500g
Kupię okazyjnie Syrenę 
104 lub podobny. Telefon 
503-47. 7505g

lokale
Zamienię samodzielne 2,5- 
pokojowe mieszkanie z
przynależnościami
oodobne dwupokojowe 
lub samodzielny pokój, 
nonad 30 m, przynależno­
ści, tylko samodzielne. 
Oferty — „Prasa”. Grun­
waldzka 19 dla 8ń95g.

Pan poszukuje pokoju jed 
noosobowego z niekrępu- 
jącym wejściem, członek 
sp. mieszkaniowej, może 
być płatne pół roku z gó 
ry. Oferty „Prasa”. Grun­
waldzka 19 dla 9555g.
Spiesznie zamienię dwa 
pokoje — na pokój z ku­
chnią, chętnie w nowym 
budownictwie. Oferty — 
„Prasa”, Grunwaldzka 19 
dla 7389g.

Bezpośrednio po tej uroczystości 
rozpoczęły się próbne loty, które 
punktowano, aby w razie niedoj- 
ścia do skutku konkursu, w któ­
rymś z dwóch następnych dni tęp
piątkowy, „próbny” zaliczyć do
punktacji mistrzostw świata.

Niestety nie spisali się dobrze w 
piątek nasi reprezentanci. Krzysz­
tofiak za skoki długości 116 i 124 m 
został sklasyfikowany na 20 miej­
scu razem z zawodnikiem radziec-

skoku niegroźny upadek na 96 m 
i nię ukończył konkursu.

W drugiej serii najwięcej zimnei 
krwi zachował Wosipiwo, który 
skoczył 148 m i tym zapewnił so­
bie zwycięstwo. Nie on jednak bvł 
bohaterem drugiej kolejki punk­
towanych lotów. Ża takiego uzna­
no Szwajcara Steinera. który uzy­
skał najdłuższy skok pierwszego 
dnia lotów na odległość 163 m i 
ten rezultat wysunął go na 2 miej­
sce w konkursie, (ot)

Kaletniczk* lub maszy- 
niarka 1 uczennica, powy 
żej 16 lat, potrzebne. Koś 
cielna 23, w podwórzu.

9644g

Zegarmistrz przyjmle pra 
cę. Oferty „Prasa”, Grun 
waldzka 19 dla 7605g.

Sprzedaż

Profesorowie przygotują 
dokładnie uczniów klasy 
VIII i maturzystów do 
egzaminów. Zamiejscowi 
— lekcje sobotnie, nie­
dzielne. Niecała 3 m. 7. 
Zgłoszenia: godz. 19—2!).

6768g

Tańców towarzyskich — 
wyucza Adela Szczurków 
na, Poznań, Al. Marcin­
kowskiego 2a — parter.

6828g

Sprzedam Exactę - Varex.
Biotar F-2 z dodatkami.
Telefon 434-74, po 18.

9656g

Profesor liceum udziela 
lekcji matematyki, fizy­
ki, chemii, rosyjskiego.
Telefon 672-502. 9149g

Wpisy na zaoczne (kores­
pondencyjne) kursy kreś­
leń maszynowych, kon­
strukcyjnych, budowla­
nych, kosztorysowania — 
przyjmuje, pisemnych in­
formacji udziela „Wie­
dza”, Kraków, ul. Wester-
platte 11. K1195

Sprzedam piękny pokój 
stołowy swarzędzkl, ka- 
napotapczan, pralkę cze­
ską z wyżymaczką, łóżecz 
ko dziecięce, magiel do­
mowy. Obornicka 63.

_______ 8998g
Sprzedam obraz Kossaka. 
Puszczykowo, tel. 128.

9420g

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 22 
marca 1972 roku po ciężkich cierpieniach zakoń­
czył swój pracowity żywot mój najdroższy, je­
dyny, nigdy niezapomniany mąż 1 przyjaciel, 
troskliwy i czuły ojciec, dziadek 1 teść, śp.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 
23 marca 1972 r. po długich 1 ciężkich cierpie-

niach, opatrzona Sakramentami św.,
moja najdroższa żona, najukochańsza 
teściowa i babcia, przeżywszy lat 59, śp.

zmarła 
matka,

CZESŁAW BREGIER
kpt. żeglugi wielkiej

Pogrzeb odbędzie się w sobotę, dnia 25 bm. 
o godz. 11.40 na cmentarzu junikowskim.

W ciężkim smutku pogrążeni 
żona z córkami, zięciowie i wnuki

Poznań, Krzepicka 16 m. 2. 9809g

4- Dnia 23 marca 1972 r. zmarł, namaszczony 
■ Olejami św., po długich i ciężkich cierpie­

niach, w 70 roku życia, mój dobry i szlachet­
ny mąż, ukochany ojciec, teść i dz.iadzius, sp.

KLEMENS SZUKALSKI
S. ZYGMUNTA

b. więzień obozów koncentracyjnych: Gross 
Rosen i Buchenwald.

Pogrzeb odbędzie się w poniedziałek, 27 mar­
ca 1972 r. o godz. 10.30 na cmentarzu gorczyn-
skim.

O bolesnej stracie uwiadamia *
9790gPoznań, Malinowa 4 m.

MARIA TOMASZEWSKA
z domu BOROWCZAK

Pogrzeb odbędzie się w sobotę, dnia 25 bm. 
o godz. 13.25 na cmentarzu junikowskim.

W smutku pogrążona
RODZINA

Poznań, ul. Długosza 6 m. 3. 9789g

tZ głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia
23 marca 1972 r. zakończył nagle swoje pra­

cowite życie, namaszczony Olejami św., mój naj­
droższy mąż i najlepszy przyjaciel, tatuś, teść, 
ukochany I nigdy niezapomniany brat, szwagier 
1 wujek, przeżywszy lat 58, śp.

PIOTR GRAMOLIŃSKI
Pogrzeb Odbędzie się w sobotę, dnia 25 bm. 

o godz. 12.30 ńa cmentarzu Miłostowo.
Pogrążone w smutku

żona z córką, zięciem 1 rodzina
Poznań — Główna 36. 9780g

Polecamy 
do prania 
nowoczesny 

płyn
»KOKOSAL« 

»f|F«
»PUCH«

♦ PŁYN „KOKOSAL” — stosujemy do prania ręcznego de­
likatnych tkanin z włókien sztucznych i syntetycznych, do­
brze rozpuszcza «ie nawet w zimnej i twardej wodzie. 
„KOKOSAL” ożywia barwy i nie powoduje kurczenia się 
tkanin. Dzięki nowoczesnemu opakowaniu — ułatwiające­
mu dozowanie, płyn ten jest bardzo ekonomiczny w użyciu. 
„KOKOSAL” to płyn nieodzowny do codziennych przepie- 
rek. Producent — POLLENA - URODA. Cena 11 zł.

♦ PŁYN „FF” — doskonały środek do prania ręcznego, ko­
lorowych tkanin z włókien wełnianych, wełnopodobnych, 
jedwabiu sztuczrfego, stylonu i nylonu. Stosując ten płyn 
można uzyskać doskonałe efekty, piorąc nawet w twardej 
wodzie. Płyn „FF” nadaje pranej tkaninie bardzo przy- 
jemnj świeży zapach. Producent POLLENA - URODA. 
Cena 15 zł.

♦ PŁY’N „PUCH” — jest to specjalny, wysokogatunkowy 
środek do prania wełny i tkanin wełnopodobnych. Tka­
niny te uprane w płynie „PUCH” nie filcują się i są przy­
jemne, miękkie w dotyku. Ponadto zawiera substancje, 
które zabezpieczają skórę rak przed podrażnieniem. Pro­
ducent — POLLENA - URODA. Cena 24 zł.

ŻĄDAJCIE W SKLEPACH
NOWOCZESNYCH PŁYNÓW DO PRANIA !

K2776
i....................................................... ......

W jutrzejszym losowaniu 
„KOZIOŁKÓW” 
trzykrotna szansa — wyso­
ka wygrana, udział w loso­
waniu nagród miesięcznych 
oraz premia z końcówki 

banderoli.
K2825

• Nieruchomości
— zamienię na podobne, '---------------- 1

' Sprzedam domek szerego 
rwy, pięciopokojowy, do 
wykończenia, Swiercze- 
wó. Oferty „Prasa” Grun 
waldzka 19 dla 7513g.

Poznańskie 
Przedsiębiorstwo Handlu 

Sprzętem Rolniczym 

„AGROMA" 
w Poznaniu, 

ul. Katowicka 1, tel. 710-18,

bliżej centrum. Oferty — 
„Prasa”, Grunwaldzka 19 
dla 7385g.
Zamienię mieszkanie dwu 
pokojowe duże, łazienka, 
balkon, piec elektryczny, 
centrum — na dwupoko- 
jowe. mniejszy metraż, 
c. o. lub dwie kawalerki. 
Oferty — „Prasa”, Grun­
waldzka 19 dla 7433g.

Właściciel sprzeda dom 
Poznań - Łazarz (7 loka­
torów), po kupnie wolne 
3 pokoje, komfort. Oferty 
„Prasa”, Grunwaldzka 19 
dla 7428g.

uprzejmie zawiadamia swoich klientów, że 
w dniach od 1 do 30 kwietnia br. 
PRZEPROWADZONA ZOSTANIE 

OKRESOWA INWENTURA TOWARÓW

Zamienię 2 pokoje z kuch 
nią, ogród, kolejowe, w 
Czempiniu — na podobne 
w Poznaniu, względnie 
pokój z kuchnią. Oferty 
„Prasa”, Grunwaldzka 19 
dla 7456g.

Oddam pomieszczenie na 
warsztat. Łągiewka, Chlu 
dowo, Dworcowa 5.

7464g
Bydgoszcz! Mieszkanie
kwaterunkowe, samodziel 
ne, dwupokojowe, kuch­
nia, pełnokomfortowe. te­
lefon — zamienię na mie 
szkanie w Poznaniu. Ofer 
ty „Prasa”, Grunwaldzka 
19 dla 7475g.
Zamienię pokój z kuch-
nią, na parterze
większe, do III ptr„ wy-
łącznie z pracownikiem
Óchrony Obiektów. Ofer 
ty „Prasa”, Grunwaldzka 
19 dla 7556g.

Emeryt, poszukuje małe­
go pokoiku, dzielnica obo 
j'etna. Oferty „Prasa” — 
Grunwaldzka 19 dla 7526g

Okazyjnie sprzedam do- 
mek jednorodzinny z za­
budowaniem gospodar­
czym i ogródkiem. Wiado 
mość: Stanisław Rychlew 
ski, Krosinko 12. poczta 
Mosina, pow. Poznań.

7439g

Willę jednorodzinną z o- 
grodem, wyłączoną, w Po 
znaniu, sprzedam — po­
trzebne do zamiany 2 po­
koje z kuchnią. Oferty — 
„Prasa”, Grunwaldzka 19 
dla 7483g.
Parcelę, ul. 
wydzierżawię, 
lub zamienię 
chód. Oferty 
Grunwaldzka

Siano wska, 
sprzedam, 
na samo- 

„Prasa” — 
19 dla 7460g

Sprzedam willę z ogro­
dem, na Osiedlu Warszaw 
skim (wolny pokój z ku­
chnią). Oferty „Prasa” — 
Grunwaldzka 19 dla 7469g

Sprzedam 12 ha z budyń 
kami w Chludowie. w ład 
nej okolicy Poznania. O-
ferty „Prasa”, Grun-
waldzka 19 dla 7488g.

Dnia 22. III. 1972 roku zmarła po krótkich lecz 
ciężkich cierpieniach

MARIA RZYMSKA
pracownica Spółdzielni Pracy „Armet”

Wyrazy współczucia Rodzinie Zmarłej skła­
dają:

Rada Zakładowa, Rada Spółdzielni, 
Podstawowa Organizacja Partyjna, Zarząd 

oraz Współpracownicy
Pogrzeb odbędzie się w sobotę, 25 bm. o go­

dzinie 12 na cmentarzu na Miłostowhe.
K2943

tDnla 23 marca 1972 r. zmarł, opatrzony Sa­
kramentami św., mój najdroższy mąż, ko-

chany ojciec, teść, 
lat 77. śp.

dziadek i brat, przeżywszy

STANISŁAW

Pogrzeb odbędzie

SKRZYPCZYNSKI
rzeżnik

się w poniedziałek dnia 27
bm. o godz. 11.55 na cmentarzu junikowskim. 

Pogrążona w smutku
żona z rodziną

9863g
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W ODDZIAŁACH :

♦ Leszno, ul. Narutowicza 125, tel. 31-07,
♦ Ostrów Wlkp., ul. Fr. Dziągwy Ib, tel. 41-84.
W kwietniu czynne będą następujące placówki;
• Poznań, ul. Katowicka 1. tel. 710-18,
• Konin, ul. Składowa 6, tel. 41-24,
• Wągrowiec, ul. Rogozińska 1, tel. 189.

Z uwagi na wprowadzoną specjalizację na­
szych placówek, uprzejmie prosimy PT Klien­
tów o wcześniejsze zaopatrzenie się w niezbęd­
ne detale, względnie skorzystanie w tym czasie 
z usług placówek PZGŚ^ • K2472

0 Zijuliy CB Kłtżne
20 marca w godz. wieczór 
nych zgubiłam zegarek, 
na trasie od ul. Wybickie 
go, Dzierżyńskiego, Dę­
biec. Uczciwego znalazcę 
proszę o zwrot za wyna­
grodzeniem. Tel. 315-38.

9655g

Wypożyczalnia najmod­
niejszej garderoby ślub­
nej, welonów, nakryć do 
chrztu. Mickiewicza 20.

7740g

Cerownia artystyczna. La 
zarz. Engla 11. 5379g

Żyrandole, lampy, kinkie 
ty — metaloplastyka. War 
sztat — Roosevelta 12 — 
przeniesiono na Marcelin 
ską, narożnik Skarbka.

9111g

Garaż murowany 25 m* — 
oddam w dzierżawę. Dziel 
nica Jeżyce. Oferty „Pra 
sa”. Grunwaldzka 19 dla 
9778g.

© Matrymonialne
Wdowa niezależna, posia 
dająca nieruchomość — 
poślubi wdowca, rencistę, 
subtelnego, z wykształce­
niem, do lat 68. Oferty — 
,.Prasa”, Grunwaldzka 19 
dla 7323g.
Kawaler lat 34, posiadają 
ty gospodarstwo rolne — 
pozna pannę do lat 28. 
Cel matrymonialny. Zdję 
cia mile widziane. Oferty 
„Prasa”. Grunwaldzka 19 
dla 7386g.
Wdowa lat 51, posiadająca 
dom w Poznaniu — po­
zna pana do lat 60. Cel 
matrymonialny. Oferty — 
„Prasa”. Grunwaldzka 19 
dla 7319g.
Biuro Matrymonialne — 
„Małżeństwo”. Poznań, Li 
belta 29. na 15-lecie urzą­
dza w dniu 9 kwietnia br. 
„wielki bal jubileuszowy”, 
na który zaprasza wszyst­
kich swoich Klientów. Za 
oroszenia do nabycia w 
Biurze w godz. od 15—19.

7401 g

POZNAŃSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO 
ROBOT INSTALACYJNYCH 
w Poznaniu ul. Strzelecka 2'6 

oferuje do sprzedaży 
jednostkom Daństwowym. spół­
dzielczym ’ osobom prywatnym 

materiałyi urządzenia 
branży elektrycznej i sanitarnej, 
pełnowartościowe i przecenione 
do 30 proc, pierwotnej wartości.

Bliższych informacjł udziela D^iał Zaopatrzenia 
PPRT — pokój 424 telefon 572-91 wewn <78

KI 58?
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Marii. 
Wieńczysława

iirak koordynacji sprawcą bałaganu Z sesji RN Poznania
Słońce: 5.43—18.14

POLSKI — g. 19 „Szkoła żon”.
NOWY — g. 19 „córeczki pod 

klucz”.
OPERA — g. 19 „Jezioro łabę­

dzie”.
OPERETKA — g. 18.30 przedst. 

zamkn.
MARCINEK — g. 20 „Ludowa 

szopka polska”, g. 17 „Tymoteusz 
Majsterklepka”.

W kolejnym rajdzie poświęconym akcji zapoczątkowanej 
w tym roku przez władze miejskie i „GŁOS” pod hasłem 
„Poznań wzorem ładu” zainteresowaliśmy się jeszcze raz lo­
kalizacją kiosków i straganów oraz wyglądem tych obiek­
tów. W tej sprawie otrzymaliśmy szereg sygnałów od czy­
telników, którzy zaniepokojeni są brakiem koordynacji w 
lokalizowaniu tych placówek przy ulicach naszego miasta.

KINO DOBRYCH FILMÓW MU- 
ZA — g. 10, 12.30, 15 „Noc genera­
łów” (ang. 16 1.), g. 17.30, 20 „Bul- 
litt” (USA 16 1.).

APOLLO — g. 10, 12.30, 15 „Char 
ly” (USA 14 1.), g. 17.15, 20.15 
seanse zamkn.

BAŁTYK — g. 10, 12.30, 15.30, 18, 
20.15 „Rzeźnik” (fr. 18 1.), g. 22.30 
„Brylanty pani Zuzy” (poi. 16 1.).

CZTERNASTKA — g. 14, 16, 18, 20 
„Uciec jak najbliżej” (poi. 16 1.). 
. GONG — g. 10, 12 „Na szlaku wo 
.lennych przygód” (czeski 11 1.), g. 
16, 18, 20 „Wezwanie” (poi. 16 1.).

GRUNWALD — g. 17, 19.30 „Po­
goń za Adamem” (poi. 14 1.).

GWIAZDA — g. 10.30, 13, 15.30, 
18, 20.15 „Był tu Willie Boy” (USA 
16 1.).

KOSMOS — g. 17 „Gwiazda Po­
łudnia” (ang. 11 1.), g. 19.30 „Obła­
wa” (USA 18 1.).

MALTA — g. 16, 18.30 „Mayer- 
ling” (fr. 14 1.).

MINIATURKA — g. 15.30 „Uwaga 
czarny kot” (fr. 11 1.), g. 17.30, 
19.30 „Arabeska” (ang. 14 1.).

OSIEDLE — g. 16, 18, 20 „Rucho- 
mv cci” (USA 16 L).

PANCERNIAK — g. 17.30, 20 „Nie 
można żyć we troje” (ang. 18 1.).

PAŁACOWE - g. 14, 17 „Do- 
d"s’ka-Den” (jap. 18 1.), g. 20 „Ca 
sanowa 70” (wł. 16 1.).

PRZYJA2N — g. 15.30, 18, 20.15 
„Most” (jug. 14 1.).

RIALTO — g. 15, 17.30, 20 „Agent 
nr 1” (nol. 14 ].).

RUSAŁKA — (Swarzędz) — g. 15. 
17. 19.30 „Wielkie wakacje” (fr. 11 
,1 >,

'CALA — g. 16. 18 „Żandarm się 
żeni” (fr. 11 1.), g. 20 „Narkotyk” 
(fr. 18 1.).

WARTA — g. 10, 12. 14 „Tage- 
biuh — dziennik dr. Hansa Fran­
ka” (nol. 14 1.). g. 16, 19 „Hrabina 
Cn"cl” (poi. 14 ].).

WCZASOWICZ (Puszczykowo) — 
g. 14, 17 „Walka o Rzym” cz. I i II 
(mm.-wł. 14 1.).

WILDA — g. 10, 12, 14, 16, 18, 20.15 
„Złota wdówka” (fr. 18 1.).

WRZOS (Mosina) — g. 17, 19.30 
„<Wjwa” (USA 18 1.).

FOTOPLASTIKON — g. 13—20 
„Leningrad — Londyn”.

Nasz rajd potwierdził za­
strzeżenia wielu czytelników. 
Unaocznił też, że przedsię­
biorstwa handlowe z jednej 
skrajności popadają w drugą. 
Jeszcze tak niedawno obserwo 
wało się w mieście brak kio­
sków. Obecnie wyrastają one 
jak przysłowiowe grzyby po 
deszczu.

To prawda, że uliczny han­
del. zwłaszcza kwiatami i 0- 
wocami, zdaje egzamin. Nie 
znaczy to jednak, że kioski i 
stragany można i trzeba sta­
wiać wszędzie, bez ogranicze­
nia. A tak właśnie dzieje się 
ostatnio na poznańskich uli­
cach.

Przy głównym wejściu do par­
ku Kasprzaka ustawiono niedaw­
no nowy kiosk sprzedający kwia­
ty. Wywołało to burzę protestów 
naszych czytelników. W tej spra­
wie otrzymaliśmy szereg listów i 
telefonów. Czytelnicy stwierdza­
ją, że jest o.l za jaskrawy, że

szkodzie, by tutaj ustawiać ładne 
i estetyczne stragany. Przykład 
taki pokazaliśmy niedawno na 
zdjęciu.

Kilka lat temu na Junikowie 
przy ul. Grunwaldzkiej (narożnik 
ul. Grotkowskiej) wybudowano 
pawilon handlowo-usługowy. Po­
mijając już fakt, że teren przed 
niin do dzisiaj nie jest uporząd­
kowany, stoi tu także — nie wia­
domo po co — stary, nieczynny 
kiosk. Od dawna nie służy on ce­
lom handlowym.

też było przystąpić do wery­
fikacji i uporządkowania szyl­
dów i reklam. Chodzi tu o usu 
nięcie zbędnych, często nieak­
tualnych szyldów, a z tych, 
które muszą pozostać . wiele 
wymaga odnowy.

Sprawa kiosków i straga­
nów pozornie może wydawać 
się błaha. W ogólnym jednak 
spojrzeniu na miasto i one 
mają wpływ na jego estetycz­
ny wygląd. Wicie w tym za­
kresie można zrobić. Ale nie­
odzowną jest też koordynacja 
i przemyślenie pewnych po­
czynań. (an)

PKO i poczta 
w niedzielę

swym wyglądem przypomina
kram jarmarczny. Kolor — rzecz 
gustu. Nas natomiast zastanawia 
inny fakt. Otóż obok wspomnia-

śniej
kiosku zlokalizowano wrze- 
inne stoisko z kwiatami, a

nieopodal. przy ul. Berwińskiego 
obok brudnego i brzydkiego kio­
sku Tcto-Totka, postawiono jesz­
cze jeden kiosk, również z kwia­
tami. Czy to nie przesada? Ten 
przy Berwińskiego, duży 1 nie­
zgrabny, nie wiadomo też dlacze­
go postawiono tuż przed gmachem 
szkoły, co psuje tylko wygląd uli

y. Gwoli 
iedaleko

ścisłoś'-! dodajmy, że 
przy ul. Głogowskiej

Inny przykład, 
narożniku Starego 
Szkolnej są po to, 
przejście pieszym.

Podcienia na 
Rynku i ul. 
by umożliwić 

Tymczasem
właśnie tu, w ciasnym miejscu, 11- 
sfawiono stragan z owocami. Na 
Starym Rynku jest znacznie wie.

AKTUALNOŚCI

AULA U.AM — g. 17 — V kon­
cert „Pro Sinfonica” I stopnia, 
dyrygent — St. Stuligrosz.

AUTA UAM — g. 19.30 — XXI 
koncert z cyklu ..Musica viva” dy 
rrgrnt — < J. Wiłkomirski, soliści: 
B. Reszke — wiolonczela, M. Że­
browski — fortepian.

o DYŻURY

■ Sekcja Antropologii Insty­
tutu Biologii UAM organizuje dzi 
siaj sympozjum naukowe na te­
mat metod, wyników i konsek­
wencji badań kości z grobów 
ciałopalnych. Referaty progra­
mowe przedstawią m. in. per­
spektywy antropologicznych ba­
dań grobów ciałopalnych, ich 
konsekwencje dla archeologii, 
możliwości wykorzystania ma­
teriałów kostnych z grobów cia­
łopalnych jako źródła informa­
cji demograficznych itp. (bw)

H Znany fotografik poznań-

Gdzie i w jakich warunkach mogą obecnie wypoczywać 
mieszkańcy miasta oraz co zmieni się w tym zakresie w 
najbliższych latach1— rozważano wczoraj nia sesji Rady Na-

WZOREM
Ze względu 

się święta, w
na zbliżające 
niedziele, 26

Przykładów z tego zakresu 
można przytoczyć więcej. Wy­
nika z tego, że lokalizacja już 
tylko kiosków z kwiatami jest 
nieprzemyślana. Że są po­
trzebne — to fakt niezaprze­
czalny, ale nie chodzi przecież 
o ich ustawianie gdzie się dą. 
lecz w miejscach najbardziej 
odpowiednich.

Jeśli już mowa o kioskach, 
to warto zwrócić uwagę i na 
inne zjawisko. Prawie wszysf-
kie kioski 
brzydkie i

Toto-Lotka są 
brudne. Swym

kształtem są onć też przesta­
rzałe. Należałoby je chyba za­
mienić na bardziej nowoczesne 
i barwniejsze. To samo doty­
czy kiosków „Ruchu”. Wpraw 
dzie pojawiło się w mieście 
szereg nowych, bardziej funk­
cjonalnych i estetyczniejszych. 
jednak proces zmian postępu­
je tu dość wolno. Niegdyś 
„Ruch” obiecywał, że wszyst­
kie stare kioski znikną z ulic 
miasta. Na razie daleko do 
wypełnienia tej obietnicy.

Przy okazji kampanii „Po- 
zrtań wzorem ładu” dobrze by

bm„ w godz. 10 — 13 będą do 
datkowo czynne placówki PKO 
w Poznaniu przy pl. Wolno­
ści 3, ul. Dąbrowskiego 53/55, 
ul. Dzierżyńskiego 99, ul. Gło
gowskiej 16 i 47 
Małe Garbary 8.

Dyżur pełnić 
każdej dzielnicy 
cztowe. I tak w

oraz przy ul.

też będą w 
placówki po- 
pełnym zakre

sie czynne będą (w nawiasie
godziny) 
przy 
(8—21), 
(8—21),

urzędy pocztowe
ulicach: 23 Lutego

Głogowskiej 17
Rynku Jeżvckim

(11 — 19). Dzierżyńskiego 132 
(11—19) i na Dworcu Głów­
nym — przez całą dobę, lecz 
wyłącznie dla usług pilnych. I

(c) 1

rodowej Poznania.
Temat jak najbardziej ak­

tualny nie tylko ze względu 
na zbliżające się lato, lecz tak­
że z racji wzrostu zaintereso­
wania poznaniaków sprawami 
wypoczynku nad wodą lub w 
lesie. Poznań i jego okolice są 
zasobne w tereny zielone; nie 
brak też jezior, choć nie we 
wszystkich można zażywać 
kąpieli. Właśnie wobec zwięk­
szania się liczby tych, którzy 
szuka ja wytchnienia poza mi a 
stem, dużego znaczenia nabie­
ra sprawa podnoszenia stan­
dardu istniejących ośrod­
ków wypaczy nkowo-tu,rystycz 
nych oraz organizowania no­
wych.

Zamierzenia w tym kierunku 
przedstawił wiceprzewodniczący 
Prezydium RN Poznania — An­
drzej Wituski. Podjęto bowiem 
szereg konkretnych decyzji m. in, 
dla poprawy działalności handlu 
i gastronomii w miejscach maso­
wego wypoczynku. W tym roku 
np. uruchomi się trzy pawilony 
handlowe, zakupione w NRD oraz 
szereg kiosków. Do 1975 r. powsta­
nie także wiele nowych ośrodków, 
których inwestorami będą przede 
wszystkim zakłady pracy. Projek­
tuje się, aby te nowe ośrodki były 
dostępne dla wszystkich.

W dyskusji radni zwrócili 
uwagę na kilka istotnych pro-

blemów. Wypowiadali się po­
zytywnie o programie zago­
spodarowania turystyczno- wy 
poczynkowego na lata 1972— 
1975, przygotowanego przez 
Wojewódzki Komitet Kultury 
Fizycznej i Turystyki. Zawie­
ra on generalne kierunki roz­
woju istniejącej bazy oraz za­
mierzenia inwestycyjne. Zda­
niem jednak niektórych rad­
nych brak jest należytej ko­
ordynacji w rozbudowie ośred 
ków wypoczynkowych^ Dom - 
nuje jeszcze przypadkowość w 
zagospodarowywaniu terenów 
rekreacyjnych.

Drugim nurtem dyskusji była 
sprawa udostępnienia wypoczynku
po pracy w punktach 
zbliżonych do miejsca 
nia. Mówiono przede 
o Jeziorze Maltańskim 
kańców osiedla Rataje)

najba.rdzie’ 
zamieszk- - 
wszystkim 
(dla miesz- 
oraz lasku

Studencki ruch naukowy

Dobrze działają młodzi spożywcy
O Studenckim Kole Naukowym Technologów Rolno-Spo­

żywczych WSR pisaliśmy .już kilkakrotnie. Ostatnio w sierp­
niu ubr. w artykule pt. „Kola naukowe drugą uczelnią” pod­
kreślaliśmy ciekawą działalność Sekcji Żywienia Człowieka.

SZPITALE: interna, chirurgia 
ogólna, okulistyka — ul. Garbary 
17: psychiatria — ul. Szpitalna 
29/33; laryngologia, neurologia — 
ul. Przybyszewskiego 49.

Pogotowie Ratunkowe dla Po­
znania (Chełmońskiego 20); wypad 
ki uliczne, tel. 99; nagłe zachoro­
wania w domu. tel. 66-00-66; pora­
dy lekarskie, tel. 637-35; dla pow. 
poznańskiego, tel. 566-66.

Telefon Zaufania — nr 586-87 i 
522-51.

Apteki: al. Marcinkowskiego 11 
(całe dobę), dyżury nocne: Główna 
53, Starolecka 79. Dzierżyńskiego 
294. Kórnicka 24.

Centralny Ośrodek Informacji 
Medycznej Służbv Zdrowia w Po­
znaniu — tel. 540-93.

BABIO

SOBOTA PROGRAM I — Fala 
1322 m; 7.45 Sportowcy wiejscy na 
start; 8.08 Reportaż: 8.16 Mel. na 
zamówienie: 8.25 Co słychać w 
Polsce... na świecie; 8.30 Konc. ży­
czeń; 8.45 Proponujemy, informu­
jemy. przypominamy; 9 Dla kl. VII 
(wych. obywatelskie) ..My z Mło­
dzieżowej Służby Ruchu”: 9.20 Z 
arcydzieł opery klasvcznej: 10.05 
„Chłopcy” ode. 2 pow.: 10.25 Jazz 
łatwy i przyjemny: 10.50 Sposoby 
bycia (4) audycja Cezareeo Słup­
ka; 11 Dla kl. VIII (chemia) „Do­
brej drogi i świeżej wodv”: 11.25 
Piosenki z kraju Zorby; 11.49 ABC 
rodziny: 12.25 Z lubelskiej fonoteki 
muzreznei: 13 Dla kl. Ili i iv (jez. 
oolski) .Doktor Dolittle i lego 
zwierzęta” słuch,: 13.25 Pieśni i 
tańce rosvjskiej ziemi; 13 40 Wie­
ce). lepiej, taniej; 14 Czy znasz te 
książkę?; 14.30 Przekrój muzvcznv 
tygodnia: 15.05 Godzina dla dziew­
cząt i chłopców: 16.05 „Czas i lu­
dzie”; 16.20 600 sekund z piosenka 
żołnierska: 16.30 Popołudnie z mło­
dością: 17 30 Mistrzostwa świata w 
hokeju na lodzie grupv k.B” — 
transm. III tercji meczu Polska — 
Francja: 18.50 Muz. i Aktualn.; 
1° 15 Bawmv sie razem: 19.30 Wę­
drówki muzyczne no kroju: Ż0.30 
Muzyczny łącznik: 21 „ZeąMuj zga- 
d»1a”: 22.30 Halo Berlin! Halo 
Warszawa! — Konc. rorAwk.: 0.10 
Program nocny z Koszalina.

WIADOMOŚCI: 5 6 7 8. 10. 12.05. 
15, 16, 20. 23. 24. 1. 2. 2.55.

PROGRAM TT — Fala 407 m ’ 
UKF 69.74 MHz; 8.05 Rytm i pio­
senka; 8.35 Nasze spotkania; 8.55
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ski, 
jest 
kiem 
stwa

Maksymilian Myszkowski, 
także honorowym człon- 
Inowroclawskiego Towarzy
Fotoqraficznego. W

dniach, w Klubie przy ul. 
końskiego w Inowrocławiu
stąpi otwarcie wystawy M. 
kowskiego. Ma ona tytuł

tych 
Wil-
na-

Mysz
„Moje

poszukiwania" i obejmuje 34 pra 
ce o różnej tematyce, (c)

INFORMUJEMY
Zebranie ogólne członków Pol- 

skięgo Związku Głuchych odbędzie 
się dzisiaj o godz. 18.30 przy ul. 
Grunwaldzkiej 88. barak 27. Na ze­
braniu będzie wyświetlony film 
pt. „Cytadclowcy”, połączony ze 
wspomnieniami L. Pawlaka.

Na kolejne filmv dokumentalne 
(„Kilińszczacy” i „Granice zbrodni 
Artura Greisera") zaprasza w nie­
dzielę, 26 bm. o godz. 12.15 Mu­
zeum Historii Ruchu Robotniczego, 
St. Rynek — Odwach.

Na przechadzkę po Łazarzu za­
prasza doroslvch Towarzystwo Mi­
łośników Miasta Poznania w nie­
dzielę, 26 bm. Zbiórka o godz. 10.15 
przed Dworcem Zachodnim. Po­
prowadzi I. Kaczmarek. Natomiast 
młodzież szkół średnich proszona 
jest o udział w nrzechadzce szla­
kiem sławnych Wielkopolan także 
26 bm. Zbiórka o godz. 10.15 przy 
St. Rynku 10.

W tych dniach członkowie 
wspomnianego Kola podsumo 
wali swoją ubiegłoroczną dzia 
lalność i wybrali nowe wła­
dze. Aktualnie Kolo liczy 120 
członków zrzeszonych w pię­
ciu sekcjach: fermentacji, te­
chnologii zbóż, mięsa, owo­
ców i warzyw oraz żywienia 
człowieka. W ramach ubiegło­
rocznej akcji studenckich obo 
zów naukowych „Trzcianka 
71“ technolodzy rolno-spożyw 
czy zorganizowali dwa obozy. 
Zajmowali się na tych obo­
zach m. in. oceną organolepty 
czną koncentratów zup wybra 
nych przez ludność wsi na tere 
nie powiatu trzcianeckiego 
oraz oceną stanu odżywienia 
i sposobu żywienia uczennic 
Liceum Wychowawczyń Przed 
szkoli w Trzciance. Trzeci o- 
bóz zorganizowała Sekcja Te­
chnologii Zbóż w Kaliszu. Do­
konano analizy procesu prze­
miałowego młynów nr 1 i nr

Oprócz letnich obozów stu­
denci w trakcie roku akademi 
ckiego przeprowadzili 4 prace
eksperymentalne, których
najciekawsze wydają się być 
badania poświęcone ocenie 
stanu odżywiania wybranej 
grupy studentów Wydziału Te­
chnologii Rolno-Spożywczej.

Wyniki obozów naukowych 1 
prac badawczych przysporzyły 
członkom Koła szereg nagród na 
sympozjum uczelnianych kół nau­
kowych oraz Ogólnopolskim Sym­
pozjum Kół Naukowych WSR. Po 
nadto studenci uczestniczyli w 
Międzynarodowej Konferencji na 
temat: „Nowe kierunki pozyskania 
i wykorzystania białka” i zorgani 
zowali interesujący Turniej Wie­
dzy o Żywności.

Członkowie poszczególnych sek­
cji przygotowali na zebranie 27 
referatów, 2 audycje dla Akademi 
ckiego Studia Radiowego oraz u- 
czestniczyli w 10 wycieczkach do 
zakładów przemysłu spożywczego.

W bieżącym roku członkowie Ko 
ta zamierzają kontynuować wszy 
stkie wymienione dziedziny swej 
działalności, (map)

w Marcelinie (dla mieszkańców 
osiedli grunwaldzkich). Stwierdza 
no przy tym, że na uporządkowa­
nie np. Marcelina nie trzeba wiel­
kich nakładów inwestycyjnych. W 
pierwszym etapie — zanim przy, 
stąpi się do generalnego porząd­
kowania Marcelina — wystarczy 
tu wytyczyć ścieżki, ustawić kio­
ski z napojami chłodzącymi itp.

Dyskutanci zwracali też 
uwagę na konieczność pełniej­
szego wykorzystania istnieją- 

1 cej bazy noclegowej w mieści 
i jego okolicach. W różnych 
ośrodkach wypoczynkowych 
znajduje się około 20 000 ta­
kich miejsc. Wykorzystywane 
są one jedynie kilka miesięcy 
w roku, a zdaniem radnych — 
mogłyby przez cały rok słu­
żyć jako hotele turystyczne.

Wysunięto także koncepcję — 
zresztą nie pierwszy raz — zorga­
nizowania specjalistycznej pra­
cowni projektowej do opracowy­
wania dokumentacji dla bazy wy­
poczynkowo-turystycznej. Sprawa 
jest o tyle istotna, że z każdym 
rokiem rozszerzać się będzie za­
kres tego rodzaju inwestycji.

Na zakończenie dyskusji za­
brał głos przewodniczący Pre­
zydium RN Poznania — Sta­
nisław Cozaś. Ustosunkował 
się on do wypowiedzi rad­
nych. M. in. poinformował, że 
do końca obecnej 5-latki udo­
stępnione będzie w pełni do 
wypoczynku Jezioro Maltań­
skie. Podkreślił też, że wszyst­
kie zamierzenia związane z 
dalszym rozwojem bazy wypo 
czynkowej powinna cechować 
rozwaga i elastyczność. Np. 
nie zawsze trzeba koncentro­
wać wszystkie bazy i ośrodki 
w naszym regionie.

W dyskusji głos zabierali radni: 
Bohdan Siciarz, Wacław Olszew­
ski, Kazimierz Sobczak, Stanisław 
Konieczny, Jan Pluciński, Wacław 
Wilczyński, Danuta Wawrzyńczyk- 
Szplit, Llrszula Milczyńska, Włady-

Gra Zesp. Akordeonistów T. Weso­
łowskiego; 9 Łódzki kołowrotek 
muzyczny: 9.35 Reportaż Red. 
Spoi.; 9.55 Muzyczne widokówki z 
Japonii: 10.25 Teatr PR „Szalona 
lokomotywa”; 11.10 Międzv Snarta 
a Olimpem (niuzvka ludowa Gre­
cji); 11.25 Konc. cłiopinowski z na­
grań A. Weissenberga; 13 Czas do­
brych gospodarzy; 13.25 Gra Po­
znańska 15-stka Radiowa; 13.40 
„Nim się książką tikaże” — fragm. 
pow. M. Warneńskiej; 14.05 „No­
wości radzieckiej muzvki rozryw­
kowej”; 14.30 Antykwariat z ku­
rantem: 14.45 „Błękitna sztafeta”: 
15 „Amatorskie zesnołv przed mi­
krofonem”; 15.25 Enriąue Grana- 
dos — Anoranza i Zambra z cyklu: 
hiszpańskich pieśni ludowych: 15.35 
Liga kobiet — radzi, informuje: 
15.50 O czym pisze prasa literacka: 
17.15 W’ielkonolskic aktualn. tury­
styczne; 17.25 ..Grajaca szafa”* 
17.55 Radioexpress; 18.10 „Czas 
przeszły — czas teraźniejszy” — 
felieton Cz. Chruszczę wskiego;
18.20 Widnokrąg — wvdarzenia. o- 
pinie. refleksie ze świata nauki: 
19.15 Jeżyk francuski: 19.31 Matv- 
siakowie: 20.01 Recital tygodnia — 
N. Gedda — tenor: 20.29 Samo ży­
cie: 20.39 Wiedeńskie echa muzycz­
ne; 21.09 Kwadrans dla poważnveh; 
21.24 Dialogi nie tv1ko muzvune: 
22.33 12 minut z Johnem lenno- 
nem; 22.45 Zesnół Dziewiątką — 
scena obrotowa: 23.15 Konc. wie­
czorny; 0.10 Program nocny.

WIADOMOŚCI: 5.30. 6.30. 7.38.
8.30, 12.05 14. 16. 19. 22 23.50. 1. 2, 
2.55.

PROGRAM III UKF 66.62 MHl 
oraz fale krótkie pasma 20, 31, 41 
i 49 m; 7.50 Mikrorecital M Make- 
by; 8.05 Mój magnetofon: 8.35 Mu­
zyczna poczta UKF; 9 „Umarli rzu 
caja cień” — ode. 25: 9.10 W cie­
niu pt^eboju; 9.30 Nasz rok 72; 
9.45 Concerti grossi J. F. HaenfUa: 
10.03 „Wołanie o słońce nad świai 
tern” — gra i śniewa zespół Dżam- 
ble: 10.15 Kwadrans ze znakiem za­
pytania; 10.35 Wszystko dla nań; 
11.45 — ..Kochałam Tyberiusza” — 
ode. 26; 12.25 Za kierownica- 13 Na 
szczecińskiej antenie: 15 „Snacere 
po mieście lwa”; 15 i« Album mu­
zyki uniwersalnej; 15 35 Staropol­
skie niedyskrecje — opowiada dr

B. Królikowski; 15.50 Spotkanie z 
zesp. CCS; 16.15 „Słońce w chmu­
rach łazi” — śpiewała „Alibabkt”: 
16.30 Parada instrumentów; 16.45 
Nasz rok 72; 17.05 Quodlibet. czyli 
co kto lubi; 17.30 „Umarli rzucaja 
cień” —ode. 26: 17.40 Klub grające­
go krażka; 18.20 Antologia minia­
tury muzycznej — pieśń; 18.35 Mój 
magnetofon; 19 Książką Tygodnia 
— P. Sichel — „Modigliani”: 19.15 
Piosenki z „włoskiego buta”: 19.35 
Ch. W. Gluck — balet z II aktu 
opery „Orfeusz i Eurydyka”: 19.45 
Polityka dla wszystkich; 20 Muiv- 
ka ze starych i nowych płvt: 21 
Reportaż: „Chleb i woda — nie 
ma głoda”; 21.20 „Teatrzyk Apo­
kryf”: 21.35 „Decybel” — radio- 
kronika; 21.50 Opera — W. A. Mo­
zarta „Don Juan”: 22.08 Śpiewa — 
G. Harrison; 22.15 Powieść w wvd. 
dźw. „Potop”: 22.45 Na estradzie 
Ornella Vanoni: 23 Wiersze dla za­
kochanych; 23.05 Wieczorne spot­
kanie z R. Harrisem: 23 50 Na do­
branoc śniewa Magda Umer.

WIADOMOŚCI: 5. 6.39 7.30 . 8.30. 
18.30. 12.05. 15.30. 17. 18.30 , 22.

A. Dymszówna, J. Fedorowicz, E 
Wichura i inni. x

PROGRAM II: 17 — „Wieczorne 
melodie” — program TV Moskiew 
sklej; 17.45 — Na wielkim ekranie: 
18.20 — I.udzie z różnych stron 
świata — filmu dokument. „Japoń 
ska zatoka” „Żniwa na antypo­
dach”; 19 — Smacznie i Zdrowo; 
19.20 — Dobranoc; 19.30 — Moni­
tor; 20.15 — „Brygada śledcza” — 
fah. film rum. (kolor.); 21.55 — 21 
godziny; 22.05 — „Bez przerywni­
ków” — śpiewa G. Ginouetti; 22.50 
— Program II proponuje.

FOTOGRAFIKA1 ■ • • ’■ : _ v -i. :

Twórcze poszukiwania 
młodych

TELEWIZIA

SOBOTA — PROGRAM T: 9 — 
„Sumienie” — fab. film ang.: 9.55— 
10.25 — Dla szkół — Geografia kl. 
VI — „Warszawa”: 10.55—11.25 — 
Dla szkół — Geografia kl. VII — 
„Sycylia”: 13 — Sprawozdanie z 
mistrzostw świata w zawodach nar 
ciarskich w Pianicy (Jugosławia) — 
I.oty narciarskie: 15.15 — Panorama 
Lubuska: 1.5.35 — Redakcja szkol­
na zapowiada: 15.45 — Bieg po 
zdrowie: 16.20 — Dziennik; 16.30 — 
Teatr Młodego Widza. — Scena 
Faktu — z cyklu: „Pamiętniki mło 
dzieży” — cz. I — „Zwariowana 
nauczycielka”. Scenariusz; A. Mar 
czewski; 17.10 — TV Informator 
Wydawniczy; 17.25 — Sportowy Ma 
gazyn Sprawozdawczy; 18.35 — Pe 
gaz: 19.20 — Dobranoc: 19.30 — Mo 
nitor: 20.15 — „Canzonissima” — 
w’oskl program tozrvwk.; 21.05 — 
„Sumienie” — fab. film prod. ang. 
od lat 16: 22.05 — Dziennik i wia­
domości sportowe; 22.40 — Teatr 
Rozrywki — „W czepku urodzo­
na”, Tekst: Z Skowroński. Reżvse 
ria: T. Aleksandrowicz. W’ konaw 
cy: I. Kwiatkowska, M. Zawadzka,

NIEDZIELA — PROGRAM I: 
8.05 — TV Kurs rolniczy: „Wiosna 
1972”; 8.40 — Przypominamy, radzi 
mv; 9 — Dla młodych widzów TV 
Klub Śmiałych — „Wyprawa w 
przyszłość” film z serii „Złamana 
strzała”, Sekretarzyk Rodzinny. 
Dwutygodnik Dobrych Wiadomo­
ści; 10.15 — Sprawozdawczy Maga­
zyn Sportowy (sprawozd. z Mi­
strzostw Świata w Narciarstwie w 
Pianicy — Jugosławia) T oty nar­
ciarskie: 12.30 — Dziennik: 12.45 — 
Z cyklu: „Z ludowej szkatuły”. 
„Od Opola droga wiedzie” — w 
w konaniu zespołu Regionalnego 7 
Dańca i Kapeli I.udowej: 13.15 — 
PKF; 13.25 — Przemiany; 13.55 — 
Teatrzyk dla Przedszkolaków — M. 
Terlikowska „I co robić z takim 
leniem”; 14.35 — „Czas i ludzie” 
film prod. austr. „Wikingowie”; 
15.30 — Klub Sześciu Kontynentów 
..Spotkanie z legenda”; 16.10 — 
Snrawozd. z meczu piłki nożnej o 
Mistrzostawo I l igi Polonia (By­
tom) — Górnik (Zabrze); 17 — Pio 
senka dla Ciebie: 18.30 — Film mu 
zyczny TVP — premiera miesiąca 
nr 4 „Ślad człowieka’^— K. Szy­
manowski najwybitniejszy kompo 
zvtor Polski: 19.20 — Dobranoc i 
D- iennik: 20.05 — ./Jak to w ro- 
dMnie” — fab. film radź.; 21.25 — 
Magazyn Sportowy.

PROGRAM II: 15.45 — Dla Mło­
dych Widzów — „Sport i zabawa” 
— nrogram TV NRD: 16.45 — „I.u- 
cia” — fab. film kub. od lat 16: 
l?.’0 — Dobranoc i Dziennik: 20.05 
..Kłopotv z kąpielą związane” z 
cvklu: Historia z tej ziemi; 20.35 
— ..Pieriozka” ra^z. Zrsn. Pieśni 
i Tańca: 21 — „Nic nowego” — 
o-!c. XVII; 21.30 — „Wieczór bez 
gwiazdy” — recital B. Kopicy i 
M. Meca.

Calon Poznańskiego Towa- 
rzystwa Fotograficznego 

gości tym razem młodych twór
ców spod znaku Studenckiej A- 
gencji Fotograficznej. Dziewię­
ciu autorów wystawia tutaj 40 
prac pod wspólnym tytułem „Por 
trety".

Młodzi fotografowie odeszli 
tym razem od • schematu swej 
działalności reportersko-ilustra- 

torskiej. Postanowili dać próbkę 
swych poszukiwań twórczych w 
tak specyficznym temacie, ja­
kim jest właśnie portret. Nie na 
leży to w fotografice do zadań 
łatwych. Niemniej SAF-owcy 
wybrnęli ze swego zamierzenia 
obronią ręką. Zaprezentowali 
portret śmiały, pozbawiony sztam 
py atelierowej, w miarę nawet 
dynamiczny i poszukiwawczy. 
Każdy z autorów przedstawił tu 
swoje specyficzne ujęcie tematu 
i inne środki wyrazu — od por­
tretu tradycyjnego do montażu 
trójwymiarowego. A

Zastosowali też młodzi foto­
graficy różne techniki, nie wyłą 
czając bardzo dobrze wypraco­
wanych montaży.

Niestety, nie wyszła im stro­
na ekspozycyjna. Naklejenie fo­
togramów na twarde podłoże w 
szeregu przypadków spowodo­
wało zanik połysku b^dź znie­
kształciło fakturę obrazu.

E. C.

sław Napierała 
komisji Rady:

oraz członkowie
Feliks Otlewski,

Ryszard Witkowski i Włodzimierz 
Leszczyński.

Podczas sesji przewodniczący 
Prezydium RN Poznania — Stani-
sław Cozaś wręczył działaczom 
Rady odznaczenia państwowe. 
Złote Krzyże Zasługi otrzymali 
radni: Sabina Bednarek, Jan Ka­
łamarz, Jadwiga Mankiewicz oraz 
członek Komisji Rady — Kazi­
mierz Koczorowski. Srebrny Krzyż 
Zasługi przyznano radnej. Izabelli 
Gałuszce, a Brązowy radnemu 
Włodzimierzawi Malinowskiemu.

(an)

Artyści „Estrady" 
na rzecz PKPS

„Z myślą o was”. Pod takim 
hasłem poznańska „Estrada” 
w połowie bieżącego miesiąca 
zorganizowała koncert roz­
rywkowy, z którego dochód 
wyrażony kwotą 18 500 *zł, 
przeznaczono na cele społecz­
ne, na działalność Polskiego 
Komitetu Pomocy Społecznej. 
Ten piękny czyn zespołu Po­
znańskiego Przedsiębiorstwa 
Imprez Estradcwvch zasługu­
je na najwyższe uznanie.

Inicjatywa zorganizowania 
pierwszej tego typu imprezy 
w Poznaniu wyszła ze Stowa­
rzyszenia Polskich Artystów 
Teatru i Filmu. Żywimy na­
dzieje. że nodejmą ją inne 
nlacćwki kulturalno-artystycz­
ne naszego miasta, przyczynia 
iac sie do zwiększenia zasobu 
środków nrzeznaczonvch na 
ce’e nomocy społecznej oraz 
do rozpropagowania działalno 
ści i zadań Polskiego Komite­
tu Pomocy Społecznej, (bw)


